
ROK XIX WARSCHAU, DNIA 30 MAJA 1942 R. ZESZYT 5

WIADOMOŚCI 
URZĘDU PATENTOWEGO

t r e ś ć

CZĘŚĆ I

Ustawy, rozporządzenia, komunikaty: 43. Rozporzą­
dzenie Generalnego Gubernatora z dn. 1.4 1942 o zgło­
szeniu majątku Stanów Zjednoczonych Ameryki i ich 
obywateli. 44. Komunikat Urzędu Patentowego w spra­
wie wykazów za rok 1941 zarejestrowanych wzo­
rów użytkowych i znaków towarowych słownych. 
45. S ł o w a c j a :  Rozporządzenie z dn. 31.12 1941 o prze­
dłużeniu terminów przewidzianych w ustawie Nr 261 
z dn. 8.10 1940 o ochronie znaków. 46. Ustawa z dn. 
27.1 1942 o utworzeniu Urzędu Ochrony Własności Prze­
mysłowej (wyciąg). 47. W i e l k a  B r y t a n i a :  Ustawa
o patentach i wzorach z 1907 r. łącznie ze zmianami do­
konanymi do dn. 13.7 1939 (111). 48. Ogólne upoważnienie 
z dn. 5.6 1941. Stosunki handlowe z nieprzyjacielem. 
Opłaty za patenty, wzory i znaki handlowe. 49. Ogólne 
upoważnienie z dn. 9.7 1941. Stosunki handlowe z nie­
przyjacielem. Opłaty za patenty, wzory i znaki handlo­
we.

c zę ść  n
50. Patenty na wynalazki — udzielenie (od Nr 30510 

do Nr 30612); uznanie zależności patentu. 51. Opisy pa­
tentowe. 52. Wzory — rejestracja wzorów użytkowych 
(od Nr 8745 do Nr 8759); przedłużenie mocy obowiązu­
jącej świadectw ochronnych; unieważnienie rejestracji 
wzoru użytkowego. 53. Znaki towarowe — rejestracja 
(od Nr 31521 do Nr 31570); przedłużenie ochrony praw­
nej znaków; zmiany w rejestrze, wykreślenia z reje­
stru.

I N H A L T

TEIL I

Gesetze, Verordnungen, Kundmachungen: 43. Ver­
ordnung des Generalgouverneurs vom 1.4 1942 über die 
Anmeldung des Vermögens der Vereinigten Staaten 
von Amerika und ihrer Staatsgehörigen. 44. Kundma­
chung des Patentamts in Warschau über die Verzeich­
nisse der im Jahre 1941 eingetragenen Gebrauchsmuster 
und Wortzeichen. 45. S l o w a k i s c h e  R ep ub l i i k :  
Verordnung vom 31.12 1941 über die Verlängerung der 
im Gesetz Nr. 261 vom 8.10 1940 betr. Markenschutz 
vorgesehenen Fristen. 46. Gesetz vom 27.1 1942 über 
Errichtung des Amtes zum Schutze des gewerblichen 
Eigentums (Auszug). 47. G r o s s b r i t a n n i e n :  Pa­
tent- und Mustergesetz von 1907 einschl. der Änderun­
gen bis zum 13. Juli 1939 (III). 48. Allgemeine Ermäch­
tigung vom 5.6 1941. Geschäftsverkehr mit dem Feind. 
Gebühren für Patente, Muster und Handelsmarken. 
49. Allgemeine Ermächtigung vom 9.7 1941. Geschäfts­
verkehr mit dem Feind. Gebühren für Patente, Muster 
und Handelsmarken.

TEIL II

50. Patente. Erteilungen (Nr. Nr. 30510—30612); Ab­
hängigkeitsfeststellung. 51. Veröffentlichte Patentschrif­
ten. 52. Muster. Eintragungen von Gebrauchsmustern 
(Nr. Nr. 8745—8759); Verlängerung der Schutzdauer; 
Nichtigerklärung. 53. Warenzeichen. Eintragungen (Nr. 
Nr. 31521—31570); Verlängerung der Schutzdauer; Än­
derungen im Register; Löschungen.

Prenumerata wynosi: półrocznie zł 15.-, rocznie zł 30.— Cena ogłoszeń na 2, 3 I 4 str. okładki oraz po tekście: 50 gr 

od wiersza 1 mm szpalty redakcyjnej. Administracja: Elektoralna 2, pokój 168, tel. 688-54. Godziny przyjęć 9 — 15,

w soboty 9—12.



100 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

USTAWY, ROZPORZĄDZENIA, K O M U NIK A TY

43

ROZPORZĄDZENIE -

o zgłoszeniu majątku Stanów Zjednoczonych 
Ameryki i ich obywateli

Z dnia 1 kwietnia 1942 r.

Na podstawie § 5 ust. 1 Dekretu Fuhrera 
z dnia 12 października 1939 r. (Dz. U, Rzeszy 
Niem.-1 str. 2077) rozporządzam:

R o z d z i a ł  p i e r w s z y  

Postanowienia ogólne

§ 1 
Kraj

(1) Krajem w rozumieniu niniejszego rozpo­
rządzenia jest obszar Generalnego Gubernator­
stwa.

(2) Krajowcami w rozumieniu niniejszego 
rozporządzenia są osoby fizyczne i prawne, któ­
rych miejsce zamieszkania lub zwykłego poby­
tu, siedziba lub miejsce kierownictwa znajduje 
się w kraju.

§ 2 
Amerykanie

(1) Za Amerykanów w rozumieniu niniejsze­
go rozporządzenia należy uważać:

1. Stany Zjednoczone Ameryki z ich po- 
posiadłościami jako, też ich korporacja­
mi terytorialnymi i innymi osobami pu- 
bliczno-prawnymi;

2. osoby fizyczne, przynależne do Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub posiadające 
na obszarze Stanów Zjednoczonych 
Ameryki albo ich posiadłości swoje miej­
sce zamieszkania lub miejsce stałego 
pobytu;

3. osoby prawne prawa prywatnego jak 
również zrzeszenia osobowe, zakłady, 
fundacje i inne majątki celowe, o ile ma­
ją swoją siedzibę albo swój zakład głów­
ny na obszarze Stanów Zjednoczonych 
Ameryki lub ich posiadłości lub ich pier­
wotna zdolność prawna opiera się na 
prawie Stanów Zjednoczonych Ameryki;

4. inne aniżeli wymienione w punktach 2 
i 3 osoby w odniesieniu do oddziałów, 
które posiadają na obszarze Stanów Zje­
dnoczonych Ameryki lub ich posiadłości.

§ 3

Majątek amerykański w kraju

Za znajdujący się w kraju majątek amery­
kański należy uważać następujące przedmioty 
majątkowe, o ile pod względem prawnym lub 
gospodarczym należą do Amerykanów.

I. 1. nieruchomości, prawa uważane jako nie­
ruchomości i rzeczy- ruchome, znajdują­
ce się w kraju;

2. papiery wartościowe, udziały i udziały 
użytkowe wszelkiego rodzaju, znajdujące 
się w kraju; zapisy długów Rzeszy, Gene­
ralnego Gubernatorstwa, byłego państwa 
polskiego jak również innych dłużników, 
posiadających swoją siedzibę lub zakład 
główny w kraju, nawet jeśli dokumenty 
znajdują się za granicą;

3. środki płatnicze, znajdujące się w kraju;

4. udziały w przedsiębiorstwach, posiada­
jących swoją siedzibę lub swój zakład 
główny w kraju, albo których pierwotna 
zdolność prawna opiera się na prawie 
krajowych, bez względu na to, czy są poi- 
ręczone w papierach wartościowych czy 
nie; -

5. wierzytelności do dłużników, posiadają-  
cych w kraju swoje miejsce zamieszkania 
lub stały pobyt i wierzytelności, które 
powstały w przedsiębiorstwie krajowego 
oddziału dłużnika;

6. prawa i roszczenia, wpisane w krajowej 
publicznej księdze lub rejestrze;

7. udzielone w kraju uprawnienia przemy­
słowe;

8. przemysłowe prawa ochronne i prawa 
autorskie, którym udzielono ochrony na 
obszarze kraju;

9. inny majątek, służący przedsiębiorstwu 
jakiegoś krajowego oddziału lub wyko­
nywanej w kraju czynności zawodowej,
o ile nie podpada pod I punkty 1 do 8.

II. 1. prawa na wymienionych pod I przedmio­
tach;

2. prawa wynikające z umów o wymienio­
ne pod I przedmioty.

R o z d z i a ł  d r u g i  

Zgłoszenie majątku amerykańskiego

§ 4

Przedmiot zgłoszenia

Znajdujący się w kraju majątek amerykań­
ski (§ 3) zgłosić należy według stanu z dnia
30 września 1940 r. i 30 czerwca 1941 r., przy 
późniejszym przypadnięciu majątku, według 
stanu z dnia przypadnięcia.

§ 5

Obowiązek zgłoszenia

Obowiązkowi zgłoszenia podlegają:
1. obywatele Stanów Zjednoczonych Ameryki,

przebywający w kraju;



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 101

2. osoby, które w kraju majątkiem amerykań­
skim zarządzają lub majątek taki posiadają, 
dzierżą, nadzorują lub strzegą;

3. osoby, obowiązane wobec znajdującego się 
za granicą Amerykanina do świadczenia;

4. kierownicy lub inne osoby, uprawnione do 
zastępstwa lub zarządu osób prawnych pra­
wa prywatnego, zrzeszeń osobowych, zakła- 
dów, fundacyj i innych majątków celowych, 
w których Amerykanie mają swój udział 
i którzy w kraju mają swoją siedzibę albo 
oddział.

§ 6
Urząd zgłoszenia

(1) Zgłoszenie winno nastąpić u Starosty

Powiatowego/ Miejskigo (Inspektora Skarbowego), w któ­

rego obwodzie obowiązany do zgłoszenia posia­
da swoje miejsce zamieszkania lub stały pobyt.

(2) Władze Generalnego Gubernatorstwa 
i Bank Emisyjny w Polsce dokonują zgłoszenia 
w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa (Głów­
nym Wydziale Finansów).

§ 7

Forma zgłoszenia

Zgłoszenie winno nastąpić na formularzach 
zgłoszenia, które można otrzymać w urzędzie 
zgłoszenia. Każde zgłoszenie winno być złożo­
ne w potrójnym wygotowaniu.

:§  8

Obowiązek Amerykanów do zgłoszenia

Amerykanie, przebywający w kraju, obo­
wiązani są cały swój znajdujący się w kraju 
majątek zgłosić na formularzu zgłoszenia A.

§ 9

Obowiązek zarządców i przechowawców 
majątku amerykańskiego do zgłoszenia

Kto zarządza znajdującym się w kraju ma­
jątkiem amerykańskim lub majątek taki posia­
da, dzierży, nadzoruje lub strzeże, winien ten 
majątek zgłosić na formularzu zgłoszenia B.

§ 10

Obowiązek dłużników Amerykanów 
do zgłoszenia

(1) Kto wobec znajdującego się za granicą 
Amerykanina obowiązany jest do świadczenia, 
winien to zgłosić na formularzu zgłoszenia C.

(2) Warunkowe lub sporne zobowiązania na­
leży oznaczyć uwagą „warunkowe" lub ,,spor­
ne". -

(3) Zgłoszenia należy także wówczas doko­
nać, jeżeli świadczenie zawisłe jest od niespeł­
nionego świadczenia wzajemnego.

- §  11
Obowiązek przedsiębiorstw z udziałem 

amerykańskim do zgłoszenia

(1) Kierownicy lub inne osoby uprawnione do 
zastępstwa lub. zarządu osób prawnych prawa 
prywatnego, zrzeszeń osobowych, zakładów, 
fundacyj i innych majątków celowych (przed­
siębiorstw), w których Amerykanie mają swo­
je udziały i posiadające siedzibę lub oddział 
w kraju, obowiązani są rodzaj i rozmiar udzia­
łu zgłosić na formularzu zgłoszenia D.

(2) Urzędy zgłoszenia są uprawnione do za­
żądania również zgłoszenia danych o majątku 
tych przedsiębiorstw.

§ 12

Kilka osób obowiązanych do zgłoszenia 
i wyjątki od obowiązku zgłoszenia

(1) Spełnienie obowiązku zgłoszenia przez 
jednego obowiązanego do zgłoszenia, odnosi 
skutek w stosunku do innych obowiązanych do 
zgłoszenia.

(2) Jeśli wartość całego majątku Ameryka­
nina mającego być zgłoszonym wynosi mniej 
aniżeli 1000 złotych, można zaniechać zgłosze­
nia .tego majątku. Należne świadczenia (§ 19) 
należy zgłosić nawet wówczas, gdy ich wartość 
wynosi mniej aniżeli 1000 złotych.

§ 13

Obowiązek udzielania informacji

(1) Urzędy zgłoszenia są uprawnione żądać 
informacyj także od osób trzecich, jak również 
wglądać do ksiąg i pism. Przy wykonywaniu 
swoich zadań mają one uprawnienia, przysługu­
jące władzom skarbowym według ordynacji po­
datkowej.

(2) Uprawnienia powyższe ma Rząd Gene­
ralnego Gubernatorstwa (Główny Wydział Fi­
nansów) również w wypadkach, w których nie 
występuje jako urząd zgłoszenia.

§ 14

Wątpliwości co do obowiązku zgłoszenia

Zgłoszenie jest konieczne również wtedy, 
gdy istnieją wątpliwości co do obowiązku zgło­
szenia. Powody wątpliwości należy podać.

§ 15

Termin zgłoszenia

(1) Zgłoszenie winno nastąpić najpóźniej do 
dnia 30 czerwca 1942 r,

(2) Zgłoszenie majątku, przypadłego po dniu 
1 czerwca 1942 r., albo o którego przypadnię- 
ciu obowiązany do zgłoszenia poweźmie wia­
domość dopiero po dniu 1 czerwca 1942 r., na­
leży dokonać w przeciągu jednego miesiąca od 
powzięcia wiadomości przez obowiązanego do 
zgłoszenia.



102 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

(3) Obowiązanemu.do zgłoszenia może być 
na wniosek przyznany termin późniejszy.

R o z d z i a ł  t r z e c i

Przepisy karne

§ 16

Kary

(1) Karze więzienia i grzywnie do dwustu ty­
sięcy złotych lub jednej z tych kar podlega, kto 
umyślnie wykracza przeciw jednemu z przepi­
sów §§ 4 do 15 albo zarządzeniu wydanemu 
na podstawie niniejszego rozporządzenia, o  ile 
czyn według innego przepisu nie jest zagrożony 
karami cięższymi.

(2) Kto z niedbalstwa wykracza przeciw je­
dnemu z wymienionych w ust, 1 przepisów, po­
dlega karze więzienia do jednego roku lub 
grzywnie.

§ 17
Wniosek

Ściganie karne przy wykroczeniach prze­
ciwko §§ 4 do 15 następuje tylko na wniosek 
Rządu Generalnego Gubernatorstwa (Główne­
go Wydziału Finansów). Wniosek może być 
cofnięty.

R o z d z i a ł  c z w a r t y  

Przepisy końcowe

§ 18

Zgłoszenie majątku krajowego

Upoważnia się Rząd Generalnego Guberna­
torstwa (Główny Wydział Finansów) do wyda­
wania zarządzeń o zgłoszeniu majątku krajow­
ców, znajdującego się na obszarze Stanów Zje­
dnoczonych Ameryki i jej posiadłości.

§ 19 

Wejście w życie

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia *). Nie obowiązuje ono dla 
Okręgu Galizien (Galicja).

Krakau, dnia 1 kwietnia 1942 r.

Generalny Gubernator 

(—) F r a n k  
(Dz. Rozp. GG. str. 205 i str. 246)

44

KOMUNIKAT 
Urzędu Patentowego w sprawie wykazów za 
rok 1941 zarejestrowanych wzorów użytkowych 

i znaków towarowych słownych

Podaje się do wiadomości, że wyszły z dru­
ku i są do nabycia następujące wykazy roczne:

*) Ogłoszone dn. 25 kwietnia 1942 r. .— Red.

1. W y k a z  w z o r ó w  u ż y t k o w y c h  
zarejestrowanych przez Urząd Patentowy 
w Warschau w roku 1941, — cena Zł. 3,50 gr.;

2. W y k a z  z n a k ó w  t o w a r o ­
w y c h  s ł o w n y c h  zarejestrowanych przez 
Urząd Patentowy w Warschau w roku 1941, — 
cena Zł. 5,50 gr.

Wymienione wykazy można nabywać 
w Administracji Wydawnictw Urzędu Patento.-, 
wego —  Warschau, ul. Elektoralna 2, pokój 166, 
w godzinach od 9—15, w soboty od 9— 12.

45

S Ł O W A C J A

ROZPORZĄDZENIE 

z dn. 31 grudnia 1941 r.

o przedłużeniu terminów przewidzianych
w ustawie Nr 261 z dn. 8 października 

1940 r. o ochronie znaków

Stosownie do przepisów § 7 ustawy Nr 261 
z dn. 8 października 1940 r. o ochronie zna­
ków 1), zarządza się co następuje:

§ 1. (1) Terminy przewidziane w powołanej 
wyżej ustawie przedłuża się na korzyść zagra­
nicznych zgłaszających w sposób następujący:

a) termin z § 4 ust. 1 —  do dnia 31 grudnia
1942 r.j

b) termin przewidziany w § 5 do odnowienia 
rejestracji znaku —  do dnia 31 marca
1943 r., o ile upłynął przed datą przewi­
dzianą wyżej w p. a);

c) termin przewidziany w § 6 ust. 2 do wnie­
sienia skargi zostaje przedłużony w ten 
sposób, że nie wlicza się czasokresu mię­
dzy dniem 1 marca 1939 r. a dniem 31 
grudnia 1942 r,

(2) Przedłużenie terminu przewidziane 
w ust. 1 a) odnosi się także do terminu okre­
ślonego w § 3 a) wyżej wymienionej ustawy.

(3) Przedłużenie terminu przewidziane w ust. 
1 b) i c) odnosi się także do znaków, które we­
dług § 3 wymienionej ustawy uważa się za zgło­
szone na podstawie tejże ustawy.

§ 2. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia 2).

Wykonanie porucza się Ministrowi Gospo­
darstwa w porozumieniu z zainteresowanymi 
Ministrami.

(Blałt fur Patent-, Muster- und Zeichenwesen
1942 r., izeszyt 4, str, 61)

1) Patrz Wiadomości Urzędu Patentowego 1941 r. 
zeszyt 1, poz. 6. — Red.

2) Ogłoszone dn, 31 grudnia 1941 r.



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 103

46

USTAWA 

z dn. 27 stycznia 1942 r.

o utworzeniu Urzędu Ochrony Własności 
Przemysłowej

(Wyciąg)

§ 1. Przy Ministerstwie Gospodarstwa zo­
staje utworzony Urząd Ochrony Własności 
Przemysłowej (zwany poniżej „Urzędem").

§ 2, (1) Urząd będzie powołany, między in­
nymi, do samodzielnego załatwiania spraw wła­
sności przemysłowej dotyczących ochrony wy­
nalazków , znaków, wzorów lub modeli, firm 
i nazw handlowych, jak również oznaczeń po­
chodzenia towarów, tudzież zwalczania nie­
uczciwej konkurencji i szpiegostwa gospodar­
czego oraz popierania badań technicznych.

(2) Do właściwości Urzędu w zakresie spraw 
wymienionych w ust. (1) będą należały sprawy 
należące przedtem do zakresu działania Mini­
sterstwa Gospodarstwa i Urzędu Patentowego, 
a co do spraw wymienionych poniżej w § 11 
lit. b) —  te, które należały przedtem do za­
kresu działania urzędów pierwszej instancji we­
wnętrznej administracji publicznej.

§§ 3 do 5. . . . (Personel Urzędu).
§ 6. Urząd będzie posiadał następujące wy­

działy:
a) Wydział Ogólny;
b) Wydział Patentów;
c) Wydział Odwoławczy;
d) Wydział Unieważnień.
§ 7, Wydział Ogólny będzie właściwy — 

w ramach wyznaczonych przez § 2 — dla spraw 
niespornych, zwłaszcza dotyczących ochrony 
znaków, rysunków lub modeli oraz firm i nazw 
handlowych, oznaczania pochodzenia towarów, 
nieuczciwej konkurencji, szpiegostwa gospo­
darczego i wpisów do rejestrów.

§ 8. Wydział Patentów będzie właściwy dla 
spraw dotyczących zgłoszeń o patenty i zwią­
zanego z tym postępowania, jak również dla 
sprzeciwów-przeciw udzieleniu patentów.

§ 9. (1) do, (3) . . . , (Tok pracy).
(4) Niedopuszczalna jest żadna- apelacja 

w toku postępowania, od uchwał Wydziału 
Ogólnego i Wydziału Patentów, z zastrzeże­
niem jednak wyjątków wyliczonych w § 10.

§ 10. (1) Wolno odwoływać się do Wydziału 
Odwoławczego od uchwał Wydziału Ogólnego 
w sprawach wpisów do rejestrów, jak również 
od uchwał Wydziału Patentów w sprawach po­
dań o patenty, sprzeciwów, wykładni, udzieleń, 
zależności lub odrzucenia całkowitego: albo 
częściowego.

(2) Wydział Odwoławczy orzeka przez swe 
izby;

(3) Odwołania winny być wnoszone do 
Urzędu w ciągu dni trzydziestu od zawiadomie­
nia o uchwale, o ile w poszczególnych przy­
padkach ustawa nie zakreśli innego terminu.

(4) Żaden członek, który brał udział w wy­
daniu uchwały zakwestionowanej, nie będzie 
mógł uczestniczyć w wydaniu uchwały w przed­
miocie odwołania.

(5) Niedopuszczalna jest żadna inna apela­
cja, w toku postępowania, od uchwał izby Wy­
działu Odwoławczego.

(6) Odwołania od uchwał dotyczących wpi­
sów do rejestru rzeczników patentowych, 
w trybie § 43 ustawy o patentach 1), bedą mo­
gły być wnoszone do Urzędu w ciągu dni trzy­
dziestu od zawiadomienia o uchwale. Odwoła­
nie rozstrzyga Minister Gospodarstwa.

§ 11. (1) Wydział Unieważnień orzeka 
w przedmiocie:
a) wyłącznego prawa używania znaku; pierw­

szeństwa i cesji tego prawa; ustalenia, czy 
pewien znak zarejestrowany może być uży­
wany przez osoby trzecie; wykreślenia 
i wniosków o ustalenie;

b) nieważności zdeponowanego wzoru lub mo­
delu i utracie prawa;

c) wniosków o cofnięcie, unieważnienie i wy­
właszczenie patentów; uznania zależności 
patentów; bezskuteczności patentów; udzie­
lenia licencyj przymusowych i wniosków
o ustalenie;

d) kwestyj wstępnych w skargach o narusze­
nie.

(2) Wydział Unieważnień orzeka przez swe 
izby.

(3) Poza wykonywaniem uprawnień wyli­
czonych w ust. (1), Wydział Unieważnień doko­
nywa ekspertyz w trybie określonym poniżej 
w § 17.

§§ 12 i 13.  . . . (Skład izb Wydziału Odwo­
ławczego i Wydziału Unieważnień; postanowie­
nia  szczegółowe dotyczące procedury we­
wnętrznej),

§ 14. (1) do (3) . . .  . (Postanowienia szcze­
gółowe dotyczące procedury wewnętrznej).

(4) Jeżeli strona, nie mająca pełnomocnika 
w kraju lub której miejsce zamieszkania w kra­
ju jest nieznane, winna być zastąpiona, Urząd 
będzie mógł wyznaczyć jej kuratora. Zawiado­
mienia doń skierowane będą miały ten sam sku­
tek, jakby były skierowane do strony samej.

§ 15. (1) W  przypadkach przewidzianych 
art. 11 ust. 1 lit. a) do c) można odwołać się 
w ciągu dni sześćdziesięciu od zawiadomienia 
do specjalnej Izby Własności Przemysłowej przy 
Najwyższym Trybunale Administracyjnym 
(zwany poniżej „Izbą Specjalną“).

(2) do (7) . . .  . (Postanowienia szczegółowe 
dotyczące procedury wewnętrznej).

§ 16. Nie będzie dopuszczalna żadna apela­
cja lub żadne samoistne odwołanie od zarzą­
dzeń i uchwał wstępnych w związku z uchwa­
łami Wydziału Ogólnego lub Wydziału Paten­
tów albo izb Wydziału Odwoławczego lub Wy­
działu Unieważnień. To samo odnosi się do de-

Ustawa czechosłowacka.



104 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

cyzyj przedstanowczych. Będzie natomiast wol­
no wnosić wobec właściwego wydziału o zmia­
nę zarządzenia i uchwały wstępnej, decyzji re­
ferenta, ewentualnie decyzji przedstanowczej.

§ 17. Na żądanie trybunałów, Urząd będzie 
dostarczał opinij rzeczoznawczych na piśmie 
w sprawach należących do zakresu jego dzia­
łania.

§ 18...........(Prowadzenie rejestrów).

§ 19........... (Dziennik urzędowy).

§§ 20 i 21...........(Szczegółowe postanowie­
nia administracyjne).

§ 22. Wszędzie tam, gdzie w będących 
w mocy przepisach 1) jest mowa o Trybunale 
Patentowym, należy czytać „Izba Specjalna“ 
(p. wyżej § 15), a wszędzie tam, gdzie chodzi
o Urząd Patentowy, należy czytać „Urząd 
Ochrony Własności Przemysłowej".

§ 23. W  celu zapewnienia koniecznej ilości 
wykwalifikowanych inżynierów-doradców, M i­
nister Gospodarstwa będzie • mógł wyznaczyć 
z tego tytułu, aż do upływu pierwszego roku 
mocy obowiązującej niniejszej ustawy, obywa­
teli słowackich pełnoletnich i nieposzlakowa­
nych, posiadających dyplomy ukończonych stu­
diów prawniczych lub technicznych. Wyzna­
czenie to zastąpi egzamin przewidziany w § 43 
ustawy o patentach 2).

§ 24. (1) Wszelkie przepisy sprzeczne z ni­
niejszą ustawą zostają uchylone, a mianowicie:

a) §§ 33 do 42 i 44 do 47 ustawy o paten­
tach Nr 30 z r. 1897 3) w brzmieniu zmie­
nionym ustawami: Nr 305 i 604 z 1919 r.4), 
252 z 1922 r.-1) i 26 z 1933 r .4);

b) przepisy § 19 ustawy Nr 237 z 1858 r.
o wzorach lub modelach przemysłowych5) 
w brzmieniu zmienionym ustawami: 
Nr 35 z 1865 r .5), 469 z 1919 r. 6), 259 
z 1921 r .6) i 28 z 1933 r. 6) o. ile nadają 
one władzom wewnętrznej administracji 
publicznej uprawnienia do orzekania tak­
że w sprawach nieważności zdeponowa­
nych wzorów lub modeli i o utracie pra­
wa;

c) § 17 ustawy Nr 19 z r, 1890 o znakach 7).

(2) Ministra Gospodarstwa upoważnia się do, 
ogłoszenia w Zbiorze Praw Słowackich zesta­
wienia zawierającego wszystkie będące w mo­
cy przepisy, o których mówi niniejsza ustawa, 
oraz wynikające stąd zmiany. Przepisy w ten 
sposób ogłoszone będą uważane za autentycz­
ne z upływem trzech miesięcy od ich opubli­
kowania, chyba że Parlament Republiki odmó­
wi w  międzyczasie swej zgody.

Przepisy czechosłowackie.
2) Ustawa czechosłowacka.
3) Ustawa austriacka.
4) Ustawa czechosłowacka.
G) Ustawa austriacka.
6) Ustawa czechosłowacka.
7) Ustawa austriacka,

§ 25. Zgłoszenia i inne podania, wniesione 
do Ministerstwa Gospodarstwa między dniem 
14 marca 1939 r. a dniem wejścia w życie ni­
niejszej ustawy, będą uważane za wniesione 
w Urzędzie Ochrony Własności Przemysłowej. 
Również środki i uchwały, powzięte w spra­
wach patentowych przez Ministerstwo Gospo­
darstwa w ciągu wymienionego okresu, będą 
uważane za pochodzące z tegoż Urzędu.

§ 26. Ustawa niniejsza wejdzie w życie 
sześćdziesiątego dnia po ogłoszeniu 1). Będzie 
ona wykonywana przez Ministra Gospodarstwa 
w porozumieniu z zainteresowanymi Ministra­
mi.
(La Propriété Industrielle 1942 r., Nr 4/1942, str. 62—64)

47

W I E L K A  B R Y T A N I A

USTAWA O PATENTACH I WZORACH 
z 1907 r.

łącznie ze zmianami dokonanymi do dnia 
13 lipca 1939 r. *)

Ciąg dalszy

C z a s  t r w a n i a  p a t e n t u  

Czas trwania patentu

17. —  (1) Czasokres oznaczony jako czas 
trwania patentu wynosi, o ile ustawa niniejsza 
wyraźnie inaczej nie postanawia, czasokres 
rozpoczynający się od daty, jaką patent posia­
da, a upływający w szesnaście lat po dniu (któ­
ry należy, wpisać do rejestru), od którego opis 
przyjęty jako opis kompletny, uważany jest 
przez comptrollera jako pierwotnie złożony.

(2) Patent gaśnie, niezależnie od swej treści 
lub treści niniejszej ustawy, -po upływie termi­
nu przepisanego dla uiszczenia opłaty za odno­
wienie, chyba że właściciel patentu uiści opła­
tę w wymienionym terminie lub w obrębie cza­
sokresu przedłużonego stosownie do postano­
wień niniejszego ustępu.

Czasokres przewidziany dla uiszczenia ta­
kiej opłaty będzie przedłużany w każdym po­
szczególnym przypadku na podstawie odpo­
wiedniego podania, skierowanego do comptrolle­
ra, o dalszy czasokres, nie przekraczający trzech 
miesięcy od dnia upłynięcia czasokresu zasad­
niczego, a wymieniony w podaniu, pod warun­
kiem, że podanie było wniesione i opłata wraz 
z przepisaną dopłatą (która nie może przekra­
czać kwoty 10 funtów) została uiszczona 
w obrębie wymienionego w podaniu czasokresu.

(3) Jeżeli zostało wszczęte postępowanie
o naruszenie patentu, popełnione po czasie, 
w którym właściciel patentu winien był uiścić

1) Ogłoszenie nastąpiło dn. 7 lutego 1942 r. — Red.
*) Patrz Wiadomości Urzędu Patentowego 1942 r., 

zeszyt 3, str. 58—62; zeszyt 4, str, 82—86. — Red.



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 105

ustanowioną opłatę a przed uzyskaniem prze­
dłużenia terminu, Sąd, przed którym akcję wy­
toczono, może, jeśli uzna za właściwe, odmówić 
przyznania odszkodowania za to naruszenie.

Przedłużenie czasu trwania patentu

18. —  (1) Właściciel patentu może po ogło­
szeniu swego dotyczącego wniosku w formie 
przepisanej przez Sąd Najwyższy, przedłożyć 
Sądowi prośbę o przedłużenie swego patentu 
na dalszy okres czasuj prośba taka winna być 
wniesiona co najmniej na sześć miesięcy przed 
upływem normalnego terminu trwania patentu.

Jednakże Sąd będzie mógł zezwolić na zło­
żenie tej prośby przed upływem czasu trwania 
patentu w terminie, jaki uzna za właściwy.

(2) Każdemu przysługuje prawo zgłoszenia 
Sądowi swego sprzeciwu przeciw przedłużeniu 
czasu trwania patentu.

(3) Przy rozpatrywaniu prośby, wniesionej 
na podstawie rozdziału niniejszego, właściciel 
patentu i każda osoba, która zgłosiła swój 
sprzeciw, winni być uważani za strony, comptrol­
ler zaś będzie uprawniony do obecności na roz­
prawie i do przesłuchania go, winien zaś sta­
wić się na zarządzenie Sądu.

(4) W swym orzeczeniu Sąd winien wziąć 
pod uwagę rodzaj i znaczenie wynalazku, ma­
jąc na względzie interes ogółu, zyski, jakie wy-. 
nalazca osiągnął jako taki, oraz wszystkie inne 
okoliczności faktyczne.

(5) Jeżeli, zdaniem Sądu, właściciel nie 
osiągnął 'odpowiedniego zysku ze swego paten­
tu, Sąd będzie mógł zarządzić przedłużenie pa­
tentu na dalszy okres czasu, nie przekraczają­
cy lat pięciu lub, w przypadkach wyjątkowych, 
lat dziesięciu, albo też będzie mógł zarządzić 
udzielenie nowego patentu na okres, jaki ozna­
czy w swym zarządzeniu, mającym zawierać 
wszelkie zastrzeżenia, warunki i postanowie­
nia, jakie uzna za właściwe.

(6) Jeżeli, wskutek działań nieprzyjaciel­
skich (hostilities) między Jego Królewską Mo- 
ścią a jednym z państw obcych, właściciel pa­
tentu jako taki poniósł szkodę lub stratę (tak­
że utratę możności wykorzystania lub rozwi­
nięcia swego wynalazku, spowodowaną zaję­
ciem ważnymi pracami państwowymi w związ­
ku ze wspomnianymi działaniami), będzie mógł 
na mocy niniejszego rozdziału wnieść podanie 
w formie zwykłego wezwania zamiast formal­
nego wniosku, a Sąd, orzekając, uwzględni je­
dynie szkodę lub stratę, jaką poniósł właściciel 
patentu.

Jednakże postanowień niniejszego ustępu 
nie stosuje się, gdy właściciel patentu jest przy­
należnym do wymienionego państwa obcego lub 
gdy chodzi o towarzystwo, którego przedsię­
biorstwo jest kierowane lub kontrolowane przez 
osoby przynależne do tego państwa, albo admi­
nistrowane całkowicie lub przede wszystkim 
na korzyść lub rachunek tych osób, bez wzglę­

du na to, czy towarzystwo to zostało zareje­
strowane w posiadłościach Jego Królewskiej 
Mości.

Patenty dodatkowe

19. —  (1) Gdy zgłoszenie o patent na wy­
nalazek zostało dokonane, lub patent został 
udzielony, a zgłaszający lub właściciel patentu, 
zależnie od okoliczności, prosi o dalszy patent 
dla ulepszenia lub zmiany tegoż wynalazku, bę­
dzie mógł, jeśli uzna za pożądane, wnieść 
w swym zgłoszeniu, dotyczącym nowego pa­
tentu, aby czas trwania tego patentu był ten 
sam, co patentu pierwotnego lub pozostałej je­
szcze części czasokresu.

(2) Gdy zgłoszenie wraz z takim wnioskiem 
zostało, dokonane, patent dodatkowy będzie 
mógł być udzielony na okres wyżej oznaczony.

(3) Jeżeli wynalazek, stanowiący ulepszenie 
lub zmianę wynalazku pierwotnego, jest przed­
miotem patentu samoistnego a właściciel tego 
samoistnego patentu — będący zarazem właści­
cielem patentu udzielonego na wynalazek pier­
wotny —  tego się domaga, comptroller będzie 
mógł zarządzić cofnięcie samoistnego patentu, 
po czym na ulepszenie lub zmianę będzie mógł 
być udzielony patent dodatkowy, który otrzy­
ma tę samą datę, co cofnięty patent samoistnv.

(4) Patent dodatkowy pozostaje w mocy 
przez czas określony, dla patentu udzielonego 
na wynalazek pierwotny lub do chwili przed­
terminowego wygaśnięcia owego patentu, ale 
nie dłużej; jednakże czas trwania patentu do­
datkowego będzie mógł- być przedłużony zgod­
nie z ustępem poprzednim o taki sam czaso­
kres, o jaki zgodnie z tymże ustępem zostanie 
przedłużony patent na wynalazek pierwotny. 
Od patentu dodatkowego nie będą pobierane 
żadne opłaty za wznowienie.

Wszelako, gdy patent udzielony na wyna­
lazek pierwotny zosta cofnięty, patent dodat­
kowy —  jeżeli tak postanowi Sąd lub comptrol­
ler —  stanic się patentem samoistnym, a przy­
padające opłaty, jak również terminy płatno­
ści, będą oznaczane według daty tegoż paten­
tu, czas jego trwania natomiast nie będzie mógł 
przekraczać pozostałej jeszcze części okresu 
trwania patentu udzielonego na wynalazek 
pierwotny.

(5) Udzielenie patentu dodatkowego będzie 
stanowiło dowód ostateczny, że wynalazek jest 
przedmiotem nadającym się do udzielenia nań 
patentu dodatkowego i ważność takiego paten­
tu nie będzie mogła być kwestionowana z tego 
powodu, że wynalazek winien by być przed­
miotem patentu samoistnego.

P r z y w r ó c e n i e  m o c y  p a t e n t ó w  
w y g a s ł y c h  

Przywrócenie mocy patentów wygasłych

20. —  (1) Jeżeli patent zgasł na skutek nie- 
uiszczenia przez właściciela w przepisanym ter­
minie ustanowionej opłaty, właściciel patentu



106 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

może w przepisanej formie prosić comptrollera
o wydanie zarządzenia przywracającego moc 
patentu.

(2) Wniosek taki winien zawierać przedsta­
wienie okoliczności, z racji których opłata nie 
została uiszczona.

(3) Jeżeli z tego przedstawienia wynika, że
zaniechanie nie było umyślne a wniosek przed­
łożono bez nieusprawiedliwionej zwłoki,
comptroller ogłosi o tym wniosku w sposób prze­
pisany, po czym każda osoba będzie mogła po­
wiadomić w ustanowionym terminie Urząd Pa­
tentowy, że sprzeciwia się wnioskowi.

(4) O wniesionym sprzeciwie comptroller wi­
nien zawiadomić osobę domagającą się przy­
wrócenia mocy patentu.

(5) Po upływie ustanowionego terminu 
comptroller rozpatrzy sprawę i wyda zarządze­
nie przywracające moc patentu lub oddalające 
wniosek,

Wszełalko comptroller będizie mógł —  jeśli 
uzna to za wskazane —  uzależnić wydanie 
w myśl niniejszego rozdziału zarządzenia o przy­
wróceniu mocy patentu od umieszczenia w re­
jestrze patentów adnotacji, dotyczącej łych 
druków lub dokumentów, odnośnie których nie 
zostały zachowane postanowienia niniejszej 
ustawy, dotyczące wpisów do rejestru.

(6) Każde zarządzenie, którym na podsta­
wie niniejszego rozdziału będzie przywrócona 
moc patentu, winno zawierać postanowienia 
dla ochrony praw osób, które korzystały 
z przedmiotu objętego patentem po ogłoszeniu
o wygaśnięciu patentu w Official Journal (Pa­
tents).

(7) Od decyzji comptrollera, wydanej na 
podstawie niniejszego rozdziału, służy odwoła­
nie do Sądu.

P o p r a w i e n i e  o p i s u  

Poprawienie opisu przez comptrollera

21. —  (1) Zgłaszający (w każdym czasie po 
uznaniu opisu kompletnego) lub właściciel pa­
tentu (w każdym czasie) może wnieść do Urzę­
du Patentowego pisemne podanie o zezwolenie 
na poprawienie swego opisu i stanowiących 
część tegoż opisu rysunków, a to przez pewne 
zrzeczenie się, usunięcie usterek lub wyjaśnie­
nie, przedstawiając jednocześnie rodzaj i powo­
dy zamierzonych poprawek.

(2) Wniesienie podania i rodzaj zamierzo­
nych poprawek zostaną opublikowane w spo­
sób przepisany, po czym będzie wolnoi każde­
mu w ciągu miesiąca następującego po pierw­
szym opublikowaniu wnieść w Urzędzie Paten­
towym sprzeciw przeciwko poprawieniu opisu.

(3) O wniesionym sprzeciwie comptroller za­
wiadomi osobę, która wniosła podanie o ze­
zwolenie na poprawienie opisu, a następnie 
rozpatrzy sprawę i wyda decyzję.

(4) Jeżeli sprzeciwu nie wniesiono lub gdy 
osoba, która wniosła sprzeciw, nie stawiła 
się, comptroller zdecyduje, czy i pod jakimi wa­

runkami, o ile nie bezwarunkowo, ma być da­
ne zezwolenie na poprawienie opisu.

(5) Od decyzji comptrollera będzie można 
w dwu przypadkach wnieść odwołanie: do Są­
du, jeżeli osobą, która prosiła o zezwolenie na 
poprawienie opisu, jest właściciel patentu i do 
Trybunału Zażaleń, jeśli osobą tą jest zgłasza­
jący. Sąd lub Trybunał Zażaleń winien na żą­
danie przesłuchać osobę, która prosiła o ze­
zwolenie, a gdy wniesiono sprzeciw —  również 
oponenta, o ile uważa, że przysługuje temuż 
prawo być przesłuchanym, jeżeli zaś sprzeci­
wu nie wniesiono —  przesłuchać comptrollera, 
po czym orzeknie, czy i pod jakimi warunka­
mi, jeśli nie bezwarunkowo, zezwolenie winno 
być udzielone.

(6) Nie będzie udzielone żadne zezwolenie, 
w następstwie którego poprawiony opis zawie­
rałby roszczenie do wynalazku pod względem 
swej istoty szerszego lub różniącego się od wy­
nalazku, który był przedmiotem roszczenia 
w opisie niepoprawionym.

(7) Zezwolenie na poprawienie opisu winno 
być pod względem uprawnień strony do prze­
prowadzenia dozwolonych poprawek ostatecz­
ne, wyjąwszy przypadek oszustwa, a wprowa­
dzone zmiany winny być w przepisany sposób 
ogłoszone i przed wszystkimi Sądami i dla 
wszystkich celów traktowane jako część opisu.

Wszelako Sąd przy wyjaśnianiu tak popra­
wionego opisu może powoływać się na opis ta­
ki, jaki został uznany i ogłoszony,

(8) Powyższe postanowienia niniejszego roz­
działu nie będą miały zastosowania, jeżeli i do­
póki toczy się spór o naruszenie lub postępo­
wanie sądowe w przedmiocie cofnięcia patentu.

Poprawienie opisu przez Sąd

22. —  W  sporze o naruszenie patentu i w 
postępowaniu w przedmiocie cofnięcia paten­
tu Sąd będzie mógł w drodze zarządzenia ze­
zwolić właścicielowi patentu na poprawienie 
jego opisu —  przez pewne zrzeczenie się, usu­
nięcie usterek lub wyjaśnienie — w taki sposób 
i pod takimi warunkami co do kosztów, opubli­
kowania i t. p., jakie uzna za właściwe.

Nie będzie jednak dane żadne takie zezwo­
lenie, w następstwie którego poprawiony opis 
zawierałby roszczenie do: wynalazku pod wzglę­
dem sweij istoty szerszego lub różniącego się od 
wynalazku, który był przedmiotem roszczenia 
w opisie niepoprawionym; w razie wniesienia 
do Sądu podania o wydanie wymienionego za­
rządzenia, należy powiadomić o tym comptrolle­
ra, który będzie miał prawo stawić się i być 
przesłuchanym, a winien się stawić na żąda­
nie Sądu,

Ograniczenie roszczenia o odszkodowanie

23. —  Po udzieleniu na mocy ustawy niniej­
szej zezwolenia na poprawienie opisu przez 
pewne zrzeczenie się, usunięcie usterek lub wy­
jaśnienie, nie będzie przyznane w sporze żad­



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 107

ne odszkodowanie z tytułu korzystania z wy­
nalazku przed datą udzielenia zezwolenia na 
poprawienie, o ile właściciel patentu nie prze­
prowadzi wobec Sądu dowodu, że swe roszcze­
nie pierwotne opracował w dobrej wierze, z od­
powiednim staraniem i według swej najlepszej 
znajomości rzeczy.

C. d. n.

(Blatt fur Patent-, Muster- und Zeichenwesen 
1940 r., zeszyt 7/8, str. 124— 126)

48

W I E L K A  B R Y T A N I A

OGÓLNE UPOWAŻNIENIE . 

z dn. 5 czerwca 1941 r.

Stosunki handlowe z nieprzyjacielem 
Opłaty za patenty, wzory i znaki handlowe

Na podstawie uprawnień przekazanych roz­
działem 1 ustawy z roku 1939 o handlu z nie­
przyjacielem 1) i innych uprawnień w tej dzie­
dzinie Ministerstwo Handlu znosi niniejszym ze 
skutkami od dnia 19 czerwca swe ogólne upo­
ważnienie z dnia 7 września 1939 r. o opłatach 
za patenty, wzory i znaki handlowe 2) i niniej­
szym zezwala:

(1) na rzecz osób nie będących nieprzyja­
ciółmi —  na uiszczanie wszelkich opłat, 
potrzebnych do uzyskania w krajach nie­
przyjacielskich udzielenia lub odnowie­
nia patentów, albo rejestracji wzorów lub 
znaków handlowych, albo odnowienia 
takich rejestracji, jak również na wpłaty 
w tego rodzaju sprawach na rzecz nie­
przyjaciół w celu pokrycia ich kosztów 
i wydatków;

(2) na rzecz nieprzyjaciół —  na uiszczanie 
wszelkich opłat za zgłoszenie lub odno­
wienie patentów albo za zgłoszenie wzoi- 
rów i znaków handlowych lub za odno­
wienie takiej rejestracji we wszystkich 
państwach z wyjątkiem nieprzyjaciel­
skich lub neutralnych, jak również na do­
konywanie w tego rodzaju sprawach na 
rzecz nieprzyjaciela osobom nie będą­
cym nieprzyjaciółmi wpłat w celu pokry­
cia ich kosztów i wydatków oraz na 
przyjmowanie wpłat od nieprzyjacielfa.

Powyższe obowiązuje-jednakże przy wpła­
tach na rzecz nieprzyjaciela w myśl niniejsze­
go ustępu jedynie wtedy, gdy wpłata —  o ile

1) Trading with the Enemy Act, 1939.
2) Patrz Wiadomości Urzędu Patentowego 1941 r., 

zeszyt 2, po z. 23. — Red.

nie jest dokonana przez kogoś, kto posiada 
prawny interes w istnieniu patentu, wzoru lub 
znaku handlowego — jest uskuteczniona przez 
wpłacającego wyłącznie ze środków, które:

a) zostały przesłane przez tegoż nieprzyja­
ciela lub na jego rzecz, albo

b) otrzymywane są przez tegoż nieprzyja­
ciela od wybuchu wojny zgodnie z prze­
pisami prawnymi, albo

c) dłużny był zastępca patentowy (w swej 
właściwości jako taki) w Zjednoczonym 
Królestwie zastępcy patentowemu w kra­
ju nieprzyjacielskim

i jeżeli wpłata nie zostaje uskuteczniona w dro­
dze darowizny albo zaliczki lub pożyczki dla 
tegoż nieprzyjaciela lub na je£o rachunek.

(Blatt fur Patent-, Muster- und Zeichenwesen 
1942 r., zeszyt 3, str. 39)

49

OGÓLNE UPOWAŻNIENIE 

z dn. 9 lipca 1941 r.

Stosunki handlowe z nieprzyjacielem 
Opłaty za patenty, wzory i znaki handlowe

Na podstawie uprawnień przekazanych roz­
działem 1 ustawy z roku 1939 o handlu z nie­
przyjacielem i innych uprawnień w tej dzie­
dzinie Ministerstwo Handlu zezwala niniejszym 
na uiszczanie na rzecz nieprzyjaciół wszelkich 
opłat za zgłoszenie lub odnowienie patentów, 
albo za zgłoszenie'wzorów lub znaków handlor 
wych, albo za odnowienie takiej rejestracji 
w Irlandii, jak również na wpłaty w tego ró- 
dzaju sprawach na rzecz nieprzyjaciół osobom 
nie będącym nieprzyjaciółmi w celu pokrycia 
ich kosztów i wydatków, i na przyjmowanie 
wpłat od nieprzyjaciela.

Powyższe obowiązuje jednakże przy wpła­
tach na rzecz nieprzyjaciela jedynie wówczas, 
gdy wpłata —  o ile nie jest dokonana przez ko­
goś, kto posiada prawny interes w istnieniu pa­
tentu, wzoru lub znaku handlowego—jest usku­
teczniona przez wpłacającego wyłącznie ze 
środków, które:

a) zostały przesłane przez tegoż nieprzyja­
ciela lub na jego rzecz, albo

b) są w Irlandii przechowywane przez te­
goż nieprzyjaciela lub pozostają do jego 
rozporządzenia, a wpłata nie zostaje 
uskuteczniona w drodze darowizny albo 
zaliczki lub pożyczki dla tegoż nieprzyja­
ciela lub na jego rachunek,

(Blatt fur Patent-, Muster- und Zeichenwesen 
1942 r., zeszyt 3, str. 39—40)



108 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

CZĘŚĆ II

50

PATENTY NA WYNALAZKI
Udzielenie

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Liczby i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę, grupę
i podgrupę, do której zaliczono wynalazek. Następnie kolejno są umieszczone: nazwisko właściciela patentu; tytuł 
wynalazku; data zgłoszenia; po skrócie ,,Pierwsz", który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, 
należących do Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia

dokonano; data udzielenia patentu.

la, 32 30553. Ernst Bierbrauer, Leoben i Me­
tallgesellschaft Aktiengesellschaft, Frankfurt 
n. M. Sposób wzbogacania np. minerałów, 
a zwłaszcza gruboziarnistych mieszanin mine­
ralnych na podstawie przylegania, oraz urzą­
dzenie do stosowania tego sposobu. 18.5 1937. 
Udzielono 1.5 1942.

2b, 7/08 30513. Otto Florian, Stuttgart. Ma­
szyna do ugniatania ciasta. 12.10 1938. Pierwsz.
13.10 1937 dla zastrz. 1—5; 19.8 1938 dla zastrz.
6, 7; 26.8 1938 dla zastrz. 8— 13 (Niemcy). Udzie­
lono 14.4 1942.

3d, 1/02 30518. Alfred Jan Eiert, Warschau. 
Sposób brania miary krawieckiej i urządzenie 
do wykonywania tego sposobu. 3.8 1940. Udzie­
lono 14.4 1942.

8m, 13 30537. I. G. Farbenindustrie Aktien­
gesellschaft, Frankfurt n. M. Preparat barwni­
ków siarkowych. Dodatkowy do patentu nr 
24007. 14.4 1939. Pierwsz. 27.4 1938 (Niemcy). 
Udzielono 18.4 1942.

12e, 5 30595. Siemens-Lurgi-Cottrell Elek­
trofilter-Gesellschaft m. b. H. für Forschung u. 
Patentverwertung, Berlin. Sposób wstępnej 
obróbki gazów oczyszczanych elektrycznie oraz 
urządzenie do wykonywania tego sposobu. 4.1
1939. Pierwsz. 6.1 1938 (Niemcy). Udzielono 8.5 
1942.

12i, 16 30514. Gustav Adolph, Solln koło 
Monachium i Max Emil Bretschger, Buffalo, 
New York. Sposób wytwarzania nadtlenku wo­
doru. 19.10 1938. Pierwsz. 17.11 1937 (Stany 
Zjednoczone Ameryki). Udzielono 14.4 1942.

12i, 33 30576. Józef Szafnicki, Warschau. 
Sposób wytwarzania masy aktywnej o właści­
wościach odbarwiających. 29.1 1938. Udzielono
5.5 1942.

12i, 37 30511. Aktien-Gesellschaft für Stick­
stoffdünger, Knapsack. Piec do wytwarzania 
węglika wapnia oraz sposób zasilania go. 25.3 
1938. Pierwsz. 27.3 1937 (Niemcy). Udzielono
14.4 1942.

12o, 25 30607. Schering - Kahlbaum A. G., 
Berlin. Sposób wytwarzania pregneridionów
3, 20. Dodatkowy do patentu nr 26499. 11.9
1935. Pierwsz. 15.9 1934 (Niemcy). Udzielono
11.5 1942.

12p, 4 30574. Firma E. Merck, Darmstadt. 
Sposób wytwarzania związków tiazolowych. 
Zależny od patentu nr 27388. 18.12. 1937.

Pierwsz. 22.2 1937 dla zastrz. 1; 4.3 1937 dla 
zastrz. 2, 3 (Niemcy). Udzielono 5.5 1942.

12q, 7 30584. Gesellschaft für Chemische In­
dustrie in Basel, Bazyleja. Sposób wytwarzania 
arylidów kwasów orto-oksykarbonowych. 31.5 
1938. Pierwsz. 2.6 1937 (Szwajcaria). Udzielono
6.5 1942.

15g, 45/01 30596. Hermann Stein, Magde­
burg. Urządzenie w maszynach do pisania, tłu­
miące wstrząsy i szmery. 23.1 1939. Udzielono
8.5 1942.

18b, 2 30593. Dortmund-Hoerder Hüttenve- 
rein Aktiengesellschaft, Dortmund. Zbiornik 
przelewowy. 28.11 1938. Pierwsz. 22.1 1938 
(Niemcy). Udzielono 6.5 1942.

18c, 3/15 30530. Deutsche Eisenwerke Ak­
tiengesellschaft, Mülheim-Ruhr. Urządzenie do 
utrzymywania środków nawęglających, zwłasz­
cza smoły, w stanie ciekłym. 4.11 1938. Pierwsz.
29.11 1937 dla zastrz. 1, 2; 16.8 1938 dla zastrz. 
3 (Niemcy). Udzielono 18.4 1942.

18c, 14 30606. Franz Köhler, Wiedeń. Spo­
sób wyrobu metalowych prętów i tym podob­
nych przedmiotów o zwiększonej wytrzymało­
ści. 5.6 1940. Udzielono 8.5 1942.

19e, 1 30551. Spreng- und Tauchgesellschaft 
m. b. H., Berlin. Sposób zapuszczania min w wy­
płukiwane otwory w gruncie oraz urządzenie 
do wykonywania tego sposobu. 19.2 1937. Udzie­
lono 1.5 1942.

20c, 26 30594. S-té A-me des Anciens Eta­
blissements A. Chanard, Rueil. Wstawka filtru­
jąca do dmuchaw w pojazdach. 2.1 1939.
Pierwsz. 25.5 1938 (Francja). Udzielono 6.5 1942.

- 20c, 35 30611. Vereinigte Baubeschlag Fa­
briken Gretsch & Co. G. m. b. H., Stuttgart- 
Feuerbach. Elektrycznie uruchomiane drzwi 
przesuwane, nastawne na odległość. 21.11 1940. 
Pierwsz. 3.11 1939 dla zastrz. 1, 7, 8; 23.5 1940 
dla zastrz. 2—6 (Niemcy). Udzielono 11.5 1942.

20f, 8 30515. Hans Kattwinkel, Radebeul. 
Urządzenie do samoczynnej regulacji działania 
hamującego w pojazdach mechanicznych. 26.3
1937, Pierwsz. 28.1 1937 (Niemcy). Udzielono
14.4 1942.

20i, 11/01 30550. Vereinigte Eisenbahn-Si- 
gnalwerkê Gesellschaft mit beschränkter Haf­
tung, Berlin-Siemensstadt; Układ połączeń do 
elektrycznych napędów zwrotnic i semaforów. 
5.1 1937. Udzielono 1.5 1942.



2ESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 109

21a1, 32/35 30564. Radioaktiengesellschaft 
D. S. Loewe, Berlin-Steglitz. Lampa telewi­
zyjna i urządzenie z tą lampą. 20.6 1936. 
Pierwsz. 25.6 1935 (Niemcy). Udzielono 4.5 1942..

21a1, 32/35 30567. Radioaktiengesellschaft 
D. S. Loewe, Berlin-Steglitz. Wiązkowa lampa 
katodowa, zwłaszcza dla celów telewizyjnych 
i układ połączeń tej lampy. 15.7 1937. Pierwsz.
16.7 1936 (Niemcy). Udzielono 4.5 1942.

21a1, 32/54 30563. Radioaktiengesellschaft 
D. S. Loewe, Berlin-Steglitz. Układ połączeń 
wiązkowej lampy katodowej i lampa do stoso­
wania w tym układzie połączeń. 20.6 1936. 
Pierwsz. 27.6 1935 (Niemcy). Udzielono 4.5 1942.

21a1, 33/71 30565. Radioaktiengesellschaft 
D. S. Loewe, Berlin-Steglitz. Urządzenie pro­
stownicze do odbiorników telewizyjnych. 7.7
1936. Pierwsz. 11.7 1935 (Niemcy). Udzielono
4.5 1942.

21a1, 35/02 30560. Radioaktiengesellschaft 
D. S. Loewe, Berlin-Steglitz. Sposób nadawania 
transmisyj telewizyjnych i nadajnik telewizyj­
ny. 22.10 1935. Pierwsz. 25.10 1934 (Niemcy). 
Udzielono 4.5 1942.

21a2, 36/03 30548. N. V. Philips Gloeilam- 
penfabrieken, Eindhoven. Rozgałęźnik z bloka­
dą. 16.9 1936, Pierwsz. 19.9 1935 (Niemcy). 
Udzielono 1.5 1942.

21a3, 16/32 30573. Fritz Marti, La Chaux- 
de-Fonds. Przyrząd do samoczynnego aparatu 
telefonicznego, uniemożliwiający wywoływanie 
określonych numerów abonentowych. 19.8
1937. Pierwsz. 19.8 1936 (Szwajcaria). Udzielo- 
lono 5.5 1942.

21a4, 22/01 30581. Telefunken Gesellschaft 
für drahtlose Telegraphie m. b. H., Berlin. Spo­
sób usuwania zakłóceń za pomocą kompensa­
cji składowej zakłócającej, urządzenie do usu­
wania zakłóceń tvm sposobem i odbiornik ra­
diowy zawierający takie urządzenie. 15.3 1938. 
Pierwsz. 19.3 1937 (Niemcy). Udzielono 5.5 
1942.

21a4 29/03 30558. Telefunken Gesellschaft 
für drahtlose Telegraphie m. b. H., Berlin. Od­
biornik z samoczynną nadprogową i zwykłą re­
gulacją wzmocnienia i wskaźnikiem strojenia. 
Dodatkowy do patentu nr 29552. 25.6 1937. 
Pierwsz. 30.6 1936 (Niemcy). Udzielono 1.5 1942.

21a4, 29/50 30561. Radioaktiengesellschaft 
D. S. Loewe, Berlin-Steglitz. Układ wzmacnia­
cza transformatorowego wielkiej częstotliwości 
i transformator wielkiej częstotliwości. 21,2
1936. Pierwsz, 27.2 1935 (Niemcy). Udzielono
4.5 1942,

21 c, 3/05 30557. Władysław Siwecki, War­
schau. Kabel wysokiego napięcia. 22.6 1937, 
Udzielono 1-5 1942.

21c, 4/04 30519. Siemens & Halske Aktien­
gesellschaft, Berlin-Siemensstadt. Przewód do 
przenośnych urządzeń teletechnicznych. 18.4
1936. Pierwsz. 18.4 1935 dla zastrz. 2; 17.12
1935 dla zastrz. 3; 15.4 1936 dla zastrz. 1 (Niem­
cy). Udzielono 17.4 1942.

21 c, 7/50 30522. Vereinigte Aluminiumwer­
ke Aktiengesellschaft, Lautawerk, Lausitz i Sie- 
mens-Schuckertwerke Aktiengesellschaft, Ber­
lin-Siemensstadt. Kabel elektryczny o płaszczu 
aluminiowym prasowanym bez szwu. 18.12
1937. Pierwsz. 19.12 1936 (Niemcy). Udzielono
17.4 1942.

21c, 39/01 30552. Carl Friedrich Lübold, Lü­
denscheid, Westfalia. Przełącznik, służący do 
włączania i wyłączania oporników grzćjnych, 
zwłaszcza w poduszkach elektrycznych. 22.2
1937. Udzielono 1.5 1942.

21 c, 72 30549. Walenty Kopczyński, Litz- 
mannstadt. Urządzenie gaszące, służące do 
kompensacji prądu zwarcia z ziemią. 20.11 1936. 
Udzielono 1.5 1942.

21d1, 46 30559. Maria Geider-Surjaninoff. 
Stammersdorf k. Wiednia. Sposób wytwarzania 
osłoniętych uzwojeń silników elektrycznych 
pracujących w cieczy. 11.2 1935. Pierwsz. 15.2
1934 [Austria). Udzielono 4.5 1942.

21 d1, 46 30562. Maria Surjaninoff, Stammers- 
dorf k. Wiednia. Sposób wytwarzania wodo­
szczelnych osłon uzwojeń maszyn elektrycz­
nych. Zależny od patentu nr 30559. 4.5 1936. 
Pierwsz. 6.5 1935 (Austria). Udzielono 4.5 1942.

21 d2, 43 30566. Allgemeine Elektricitäts-Ge­
sellschaft, Berlin. Transformator trójfazowy 
z częściowo lub całkowicie podzielonymi dro­
gami w żelazie z kompensacją piątych harmo­
nicznych w prądzie magnesującym. 19.12 1936. 
Pierwsz. 12.6 1936 dla zastrz. 6— 19; 12.2 1936 
dla zastrz. 20—28 (Niemcy). Udzielono 4.5 1942.

21f, 60/01 30532. „Pertrix“ Chemische Fa­
brik Aktien-Gesellschaft, Berlin. Przenośna la­
tarka elektryczna. 10.11 1938. Pierwsz. 12.11
1937 (Niemcy). Udzielono 18.4 1942.

21f, 82/02 30526. Patent-Treuhand-Gesell- 
schaft für elektrische Glühlampen m. b.’H., Ber­
lin. Elektryczna niskoprężna lampa rtęciowa, 
zawierająca gaz szlachetny i zaopatrzona w ża­
rowe elektrody tlenkowe. 2.9 1938. Pierwsz. 
10.9 1937 dla zastrz. 1, 2; 2.4 1938 dla zastrz. 
3 (Niemcy). Udzielono 17.4 1942.

21 f, 83/03 30569. N. V. Philips’ Gloeilampen- 
fabrieken, Eindhoven. Lampa elektryczna o kil­
ku źródłach światła. 17.11 1937. Pierwsz. 20.11
1936 (Niemcy). Udzielono 4.5 1942.

21 g, 13/01 30571. Marconi’s Wireless Te­
legraph Co. Ltd., Londyn. Wiązkowa lampa 
elektronowa oraz urządzenie, zawierające tę 
lampę. 15.2 1936. Pierwsz. 4.3 1935 (Wielka 
Brytania). Udzielono 5.5 1942.

21h, 30/15 30572. Francuskie Towarzystwo 
Akcyjne „Perun" Spółka Akcyjna, Warschau. 
Urządzenie do obniżania jałowego napięcia 
transformatora, zwłaszcza w zastosowaniu do 
zasilania łuku elektrycznego. 14.8 1937. Pierwsz.
21.8 1936 (Wielka Brytania). Udzielono 5.5 
1942.

21h, 32/12 30583, Keller & Knappich Gesell­
schaft mit beschränkter Haftung, Augsburg. 
Elektryczne ręczne cęgi spawalnicze do spawa­



110 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

nia do czoła drutów, wstęg lub przedmiotów 
podobnych. 14.4 1938. Pierwsz. 17.4 1937 (Niem­
cy). Udzielono 6.5 1942.

22f, 14 30599. Deutsche Gold- und Silber- 
Scheideanstalt vormals Roessler, Frankfurt 
n. M. Sposób wytwarzania sadzy przez niezu­
pełne spalanie za pomocą palników materia­
łów zawierających węgiel. 23.5 1939. Pierwsz,
11.1 1939 (Niemcy). Udzielono 8.5 1942.

22i, 2 30531. Franz Holler, Rinteln. Sposób 
wytwarzania kleiwa. 5.11 1938. Pierwsz. 6.11 
1937 (Austria). Udzielono 18.4 1942.

23b, 2/01 30523. Edeleanu Gesellschaft m. 
b. H., Berlin-Schöneberg. Sposób odzyskiwania 
rozpuszczalników użytych do ługowania i od- 
parafinowywania. Zależny od patentów nr nr 
24519 i 24597. 16.2 1938. Pierwsz. 25.2 1937 
(Niemcy). Udzielono 17.4 1942.

24i, 4 30585. Stanisław Teśniarz, Warschau 
i Kazimierz Teśniarz, Warschau. Urządzenie 
do wywoływania i regulowania ciągu w dym­
nicy parowozu, zabezpieczające od wylotu 
iskier i dymu. Zależny od patentu nr 25175. 5.9
1938. Udzielono 6.5 1942.

29a, 6/05 30524. I. G. Farbenindustrie Ak­
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób wy­
twarzania rozciągliwych niedoprzędów przez 
naprężanie i rozrywanie włóknistych taśm bez 
końca. 4.7 1938. Pierwsz. 15.12 1937 (Niemcy). 
Udzielono' 17.4 1942.

29a, 6/08 30546. I. G. Farbenindustrie Ak­
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Urządzenie do 
rozpościerania wiązek włókien sztucznych 
w celu wytwarzania płaskiej taśmy w postaci 
runka zwykłego lub runka krepowego z rów­
noległym ułożeniem włókien. 20.8 1940. Pierwsz.
26.11 1938 (Niemcy). Udzielono 23.4 1942.

29b, 3/01 30542. I. G. Farbenindustrie Ak­
tiengesellschaft, Frankfurt n. M. Sposób przy­
gotowywania roztworu celulozowego do wytwa­
rzania nici, błon i podobnych wyrobów oraz 
urządzenie do wykonywania tego sposobu. 1.8
1939. Pierwsz. 30.8 1938 (Niemcy). Udzielono
23.4 1942.

30e, 9 30578. Stollenwerk G. m. b. H., No- 
wawes. Składana rama do noszy. 15.2 1938. 
Pierwsz. 16.2 1937 dla zastrz. 1, 2; 8.5 1937 
dla zastrz. 3—8 (Niemcy). Udzielono 5.5 1942.

30i, 1 30520. Chemische Fabrik von Heyden 
Aktiengesellschaft, Radebeul-Dresden. Sposób 
dezynfekowania zewnętrznego oraz konserwo­
wania 3.9 1936. Pierwsz. -7.9 1935 (Niemcy).. 
Udzielono 17.4 1942.

31 c, 18/01 30586. Buderus’sche Eisenwerke, 
Wetzlar. Urządzenie do wykierunkowywania 
obrotowych kokili odlewniczych. 14.9 1938. 
Pierwsz. 1.10 1937 (Niemcy). Udzielono 6.5 1942.

31c, 30/01 30590. Buderus'sche Eisenwerke, 
Wetzlar. Sposób doprowadzania materiałów 
dodatkowych, polepszających właściwości two­
rzywa odlewów, oraz urządzenie do wykony­
wania tego sposobu. 7.11 1938. Pierwsz. 27.12
1937 (Niemcy). Udzielono 6.5 1942.

32b, 1 30587. Fabian & Co., Hohenbocka- 
Hosena. Sposób wytwarzania szkła piankowa- 
tego i urządzenie do wykonywania tego spo­
sobu. 15.10 1938. Pierwsz. 16.10 1937 (Niemcy). 
Udzielono 6.5 1942.

33d, 1/13 30540, Władysław Terenkoczy, 
Krynica. Daszek przeciwsłoneczny. 19.5 1939. 
Udzielono 23.4 1942.

34b, 8/10 30516, Józef Olszok, Lipiny Ślą­
skie i Paweł Stasz, Lipiny Śląskie. Maszynka 
do tarcia lub szatkowania jarzyn. 22.6 1939. 
Udzielono 14.4 1942.

36a, 22 30612. Leon Igielski, Warschau i Ed­
ward Walerjańczyk, Warschau. Kuchnia połowa 
z urządzeniem do szybkiego rozpalania przy 
opalaniu stałym paliwem. 10.2 1941. Udzielono
11.5 1942. 

36e, 7/10 30544. Butzke-Werke Aktienge­
sellschaft, Berlin. Mały podgrzewacz przepły­
wowy do wody gorącej i wrzącej z zabezpie­
czeniem w razie braku wody. 13.4 1940. Pierwsz.
24.1 1939 (Niemcy). Udzielono 23.4 1942.

37f, 7/01 30554. Józef Handzelewicz, War­
schau. Sposób wykonywania budowli. 19.5 1937. 
Udzielono 1.5 1942.

39c, 25/05 30541. Les Usines de Melle, So­
ciété Anonyme, Melle. Sposób polimeryzowa­
nia dwuolefin. 3.7 1939. Pierwsz. 16.9 1938 
(Francja). Udzielono 23.4 1942.

42h, 2 30535. Firma Carl Zeiss, Jena. Oku­
lar do lunety. 16.1 1939. Pierwsz. 28.1 1938 
(Niemcy). Udzielono 18.4 1942.

42k, 14/03 30610. Daimler-Benz Aktienge­
sellschaft, Stuttgart-Untertürkheim. Urządzenie 
do wolnego od wstrząsów zawieszenia puszek 
barometrów (wysokościomierzy) na maszynach 
lub samolotach. 28.9 1940. Pierwsz. 24.7 1939 
(Niemcy). Udzielono 11.5 1942.

42s 30555. Auguste Goditiabois, Bruksela 
i Frédéric Jules Pirlot, Bruksela. Urządzenie 
wstrząsowe. 20.5 1937. Pierwsz. 20.5 1936 dla 
zastrz. 1—3; 4.5 1937 dla zastrz. 4 (Belgia). 
Udzielono 1.5 1942,

45c, 27/30 30568. Maurice Soenens, Brukse­
la. Maszyna do wyrywania lnu. 30.7 1937. 
Pierwsz. 30.7 1936 dla zastrz. 1—6; 22.12 1936 
dla zastrz. 7, 8 (Belgia). Udzielono 4.5 1942.

46c", 52 30528. Robert Bosch G. m. b. H., 
Stuttgart. Urządzenie zabezpieczające gaźniko- 
we silniki spalinowe przed zatrzymaniem się 
przy szybkim zamykaniu przepustnicy. 5.10
1938. Pierwsz. 11.10 1937 .(Niemcy), Udzielono
17.4 1942.

47c, 14 30608. Junkers Flugzeug- und- Mo­
torenwerke Aktiengesellschaft, Dessau. Sprzę­
gło cierne, uruchomiane hydraulicznie. 27.8
1940. Pierwsz, 11,10 1939 (Niemcy). Udzielono
11.5 1942.

47c, 18 30543. Firma C. Conradty, Nürnberg. 
Materiał na części cierne hamulcowe, sprzęgło­
we lub tym podobne. 27.2 1940. Pierwsz, 31,3 
1939 (Niemcy). Udzielono 23.4 1942.



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 111

47f, 3/50 30521. Hermann Josef Schiffler, 
Düsseldorf. Stalowe puste przedmioty, wytrzy­
małe na wysokie ciśnienia pary, przegrzanej po­
wyżej 500u C, jak np. łączniki rurowe, kształt­
ki, zawory i tym podobne części. 24.9 1937. 
PierwSz. 12.10 1936 (Niemcy). Udzielono 17.4 
1942.

47f, 8/20 30605. Mannesmannröhren Werke, 
Düsseldorf. Złącze kielichowe z urządzeniem 
do dociskania pierścienia uszczelniającego. 30.4
1940. Pierwsz. 2,5 1939 (Niemcy). Udzielono 8.5 
1942.

47h, 12 30609. Scintilla A.-G., Solothurn. 
Pędnia z kół zębatych. 11.9 1940. Pierwsz. 13,10 
1939 (Szwajcaria), Udzielono 11.5 1942.

48a, 16 30591, Max Schenk, Bazyleja. Spo­
sób wytwarzania nieprzezroczystych, prawie 
białych i dających się barwić warstw na przed­
miotach z aluminium i ze stopów aluminiowych.
22.11 1938. Pierwsz. 24.11 1937 (Stany Zjedno­
czone Ameryki). Udzielono 6.5 1942.

48b, 6 30534. Rudolf Traut, Mülheim-Ruhr. 
Urządzenie do mechanicznego cynkowania 
przedmiotów w kształcie prętów, w szczegól­
ności rur stalowych, przy pomocy zespołu uzę­
bionych tarcz zabierakowych. 21.12 1938.
Pierwsz. 27.7 1938 (Niemcy). Udzielono ,18.4 
1942.

49a, 55/01 30603. Raboma Maschinenfabrik 
Hermann Schoening, Berlin. Urządzenie do do­
kładnego nastawiania pierścienia nastawczego, 
przestawianego za pomocą ślimaka i koła śli­
makowego i połączonego ze zderzakiem na 
głowicy wiertarki. 30.3 1940. Pierwsz. 16.2 1939 
(Niemcy). Udzielono 8.5 1942.

49h, 34/01 30517. Svenska Aktiebolaget Gas- 
accumulator, Stockholm-Lidingö, Sposób spa­
wania przedmiotów za pomocą płomienia ga­
zowego. 13.7 1939. Pierwsz. 14.7 1938 (Szwecja). 
Udzielono 14.4 1942.

49h, 34/03 30604. I, G. Farbenindustrie A k­
tiengesellschaft, Frankfurt n, M, Sposób wytwa­
rzania narzędzi tnących i podobnych przez spa­
wanie za pomocą nakładania stopów na trzo­
nek ze stali węglistej, 30,3 1940, Pierwsz. 9.12
1938 (Niemcy). Udzielono 8.5 1942.

49i, 12 30525. Wspólnota Interesów Górni­
czo-Hutniczych Spółka Akcyjna, Katowice. 
Sposób kalibrowania otworów w kołach, zwła­
szcza w kołach do zestawów wózków kopal­
nianych, na pierścienie łożysk tocznych. .13.8
1938. Udzielono 17.4 1942.

51c, 3/03 30527. Wiktor Służałek, Biała Kra­
kowska. Przyrząd do prawidłowego prowadze­
nia smyczka po strunach, 20.9 1938. Udzielono'
17.4 1942,

57c, 3 30545. Patent-Treuhand-Gesellschaft 
für elektrische Glühlampen m. b, H., Berlin. 
Elektryczna lampa błyskowa. Dodatkowy do 
patentu nr 28864, 20.4 1940. Pierwsz. 4.5 1939 
(Niemcy). Udzielono 23.4 1942.

61a, 29/20 30539. Auergesellschaft Aktien­
gesellschaft, Berlin. Pochłaniacz kwasu węglo­

wego do przyrządów oddechowych. 13.5 1939. 
Pierwsz. 25.5 1938 (Niemcy). Udzielono 23.4 
1942.

62b, 47/02 30577. „Kronprinz" Aktiengesell­
schaft für Metallindustrie, Solingen-Ohligs. Ha­
mulec do kół, zwłaszcza do kół samolotów. 11.2
1938. Udzielono 5,5 1942.

62c, 2/02 30582. Hugo Heine, Berlin. Uzbro­
jenie drewnianych śmig śmigła. 2.4 1938. Udzie­
lono 5.5 1942.

62c, 4/02 30588. Messerschmitt Aktienge­
sellschaft, Augsburg. Ułożyskowanie podnóży 
śmig dwuśmigowego śmigła nastawnego. 21.10
1938, Pierwsz. 28.10 1937 (Niemcy). Udzielono
6.5 1942.

62c, 12/04 30529, Junkers Flugzeug- und 
Motorenwerke Aktiengesellschaft, Dessau/An­
halt. Urządzenie do napędu śmigła statku po­
wietrznego. 24.10 1938. Pierwsż. 10,12 1937 
(Niemcy), Udzielono 18.4 1942.

63c, 3/03 30556. Hubertus Josephus van Do- 
orne, Deurne i Pieter Herman van der Trap­
pen, Breda. Urządzenie do przekształcania po­
jazdu mechanicznego o dwóch napędzanych 
kołach tylnych na pojazd o czterech lub więk­
szej liczbie napędzanych kół tylnych, 29.5
1937. Udzielono 1.5 1942.

63c, 43/20 30536. Ambi-Budd Presswerk Ge­
sellschaft mit beschränkter Haftung, Berlin-Jo­
hannisthal. Podłoga do samodźwigającego nad­
wozia pojazdów mechanicznych. 31.3 1939.
Pierwsz. 9.4 1938 (Niemcy). Udzielono 18.4 1942.

63c, 43/20 30579. Ringhoffer-Tatra-Werke 
A. G., Praga. Pojazd mechaniczny z samonoś- 
nym nadwoziem, 17.2 1938. Pierwsz. 8.10 1937 
(Czechosłowacja). .Udzielono 5.5 1942.

63e, 16 30592. Emil Witzenmann, Pforzheim. 
Opona do pojazdów mechanicznych. 24.11 1938. 
Udzielono 6.5 1942.

63e, 19/01 30589. Wilhelm Vorwerk, W up­
pertal-Barmen. Opona przeciwślizgowa do po­
jazdów mechanicznych. 3.11 1938. Udzielono
6.5 1942.

63g, 10 30597. Metällwerk Alfred Schwarz 
Aktiengesellschaft, Eisenach. Reflektor, umo­
cowywany na kierownicy roweru lub motocy­
klu. 6.4 1939. Pierwsz. 8.4-1938 (Niemcy). Udzie­
lono 8.5 1942.

63k, 1 30602. Henryk Tajchner, Tschensto- 
chau. Przekładnia do napędu roweru. 31.7 1939. 
Udzielono 8.5 1942.

70e, 8/01 30598. Ernst Alfred Clementz. 
Linköping, Przyrząd do liniałów kreślarskich 
ułatwiający kreślenie linii równoległych. 28.4
1939. Pierwsz. 29.4 1938 dla zastrz. 1, 2; 18.1
1939 dla zastrz. 3, 4; 20.3 1939 dla zastrz. 5, 6 
(Szwecja). Udzielono 8.5 1942.

71b, 3/01 30538. Charles Gustaf Emanuel 
Holmgren, Eskilstuna. Sprzączka do przytrzy­
mywania końców taśmy, zwłaszcza końców 
sznurowadeł, 5.5 1939, Pierwsz, 7.5 1938 (Szwe­
cja). Udzielono 18.4 1942.



112 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

72c, 16/04 30575. Śageb Société Anonyme 
de Gestion et d'Exploitation de brevets, Fry­
burg. Miotacz granatów. 29.12 1937. Pierwsz. 
31.12 1936 (Szwajcaria). Udzielono 5.5 1942.

74d, 2 30570. Helin Hagener Elektrizitäts-In­
dustrie G. m. b. H., Hagen. Syrena z dwoma 
napędzanymi przez jeden wspólny silnik koła­
mi łopatkowymi dla trwałych tonów wysokich 
i niskich. 20.11 1937. Udzielono 4.5 1942,

75c, 5/04 30580. D Z - Blechwaren-Vertriebs 
G, m. b. H., Lipsk. Puszka blaszana do kon­
serw, odporna na -działanie kwasów, oraz spo­
sób jej wytwarzania, 23.2 1938. Pierwsz. 5.3
1937 dla zastrz. 2, 3 (Niemcy). Udzielono 5.5 
1942.

76c, 6/04 30512. Carl Hamei Aktiengesell­
schaft, Siegmar-Schönau. Urządzenie zabezpie­
czające do obrączek przędzarek i niciarek 
obrączkowych, umieszczonych w ławce obrącz­
kowej i smarowanych knotami. 29.8 1938.
Udzielono 14.4 1942.

79b, 24 30600. „Universelle“ Cigarettenma- 
schinen-Fabrik J. C. Müller & Co., Drezno. Bę­
ben taśmowy do urządzenia wytwarzającego 
filtry papierowe do ustników papierosowych.
27.5 1939. Pierwsz. 17.9 1938 (Niemcy). Udzie­
lono 8.5 1942.

81 e, 81 30510. Remy van der Zypen & Co., 
Andernach n. R. Urządzenie do prowadzenia 
i podpierania długich taśm metalowych. 6.5 
1936. Pierwsz. 28.5 1935 dla zastrz. 1—6; 12.11
1935 dla zastrz. 7, 8 (Stany Zjednoczone Ame­
ryki). Udzielono 14.4 1942.

84c, 4 30547. Josef Wohlmeyer, Wiedeń.

Urządzenie do wbijania względnie wyciągania 
pali. 30.4 1934. Udzielono 1.5 1942.

85b, 1/01 30533. Egon Zentner, Paryż. Spo­
sób klarowania względnie odtwardzania wody. 
Dodatkowy do patentu nr 28547. 7,12 1938. 
Pierwsz. 8.12 1937 (Czechosłowacja), Udzielono
18.4 1942.

89i, 1/02 30601. Chemische Fabrik Löwei 
berg Dr. Warth & Co., Löwenberg in Schlesien, 
Sposób frakcjonowanej hydrolizy celulozy. 13.6
1939. Pierwsz. 20.6 1938 (Niemcy). Udzielono
8.5 1942.

UZNANIE ZALEŻNOŚCI PATENTU

Nr 27461 — orzeczeniem Wydziału Spraw 
Spornych z dn. 16.5 1939 r. Nr Sp. 1427/39 pa­
tent został uznany za zależny od patentu 
Nr 11773.

51

OPISY PATENTOWE

Zgodnie z postanowieniem art. 41 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn, 22 
marca 1928 r. o ochronie wynalazków, wzo­
rów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. nr 39, 
poz. 384), Urząd Patentowy opublikował w dal­
szym ciągu następujące opisy patentowe:

30 kwietnia 1942 r. —  Nr Nr 30292-30320.
Opublikowane opisy patentowe można na­

bywać w Urzędzie Patentowym, uL Elektoral­
na 2, pokój 166, po cenie 1 zł. za egzemplarz.



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 113

52

WZORY
Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Liczby i litery przed numerem rejestracji oznaczają klasę i podklasę 
do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: data rejestracji w nawiasie, nazwisko właściciela wzoru,

oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

WZORY UŻYTKOWE

9b 8757 (6.5 1942). Szlama Stawkowski, W ar­
schau. Szczoteczka do zębów, 1.12 1941.

21 f 8754 (22.4 1942). Firma Fabryka Kabli 
Spółka Akcyjna, Krakau. Hermetyczna oprawa 
do lampy elektrycznej. 5.5 1939.

30i 8745 (16.4 1942), Firma Dr Karl Witte 
& Co. Gesellschaft mit beschränkter Haftpflicht 
für Schädlingsbekämpfung und Wohnungshy­
giene, Warschau. Aparat do tępienia wszy we 
włosach na głowie. 18.11 1940.

34k 8751 (16.4 1942). Genowefa Rogalska, 
Warschau, Podstawka ochronna do mydła.
18.11 1941,

341 8746 (16.4 1942). Władysław Czerwiński, 
Warschau. Łatka d o naczyń. 15.8 1941.

36b 8748 (16.4 1942). Mieczysław Wojcie­
chowski, Warschau. Wymiennik ciepła. 31.10
1941.

36b 8750 (16.4 1942). Mieczysław Wojcie­
chowski, Warschau. Akumulator ciepła. . 10.11
1941. Wzór został zarejestrowany jako zależ­
ny od wzoru Nr rej. 8748.

42c 8755 (22.4 1942). Firma G. Gerlach, 
Warschau. Przyrząd pokładowy do wszelkiego 
rodzaju pojazdów, zwłaszcza samolotów. 8.7
1939.

54a 8749 (16.4 1942). Rajmund Hau, War­
schau. Tłoczone pudełko tekturowe z uszczel­
nieniem. 7.11 1941,

54b 8747 (16.4 1942). Andrzej Grzybowski, 
Warschau. Karty do znaczków pocztowych lub 
innych eksponatów. 26. 8 1941.

54b 8759 (6.5 1942). Jan Kerner, Oelde. 
Pocztówka. 4.4 1941,

54f 8756 (6.5 1942). Józef Wacław Ortyl, 
Warschau. Słoik. 29.10 1941.

63e 8752 (16.4 1942). Firma Bata A. G., Zlin. 
Opona o wymiennym pasie bieżnym. Pierwsz.
26.11 1940 (Niemcy). 20.11 1941.

64a 8758 (6.5 1942). Konstanty Gródecki, 
Warschau. Korek tekturowy. 9.1 1942.

71a 8753 (16.4 1942). Hanns Weitenthaler, 
Berlin. Podeszew i obcas. 25.11 1941.

PRZEDŁUŻENIE MOCY OBOWIĄZUJĄCEJ 
ŚWIADECTW OCHRONNYCH

(Po oznaczeniu przedmiotu podany jest ter­

min, do którego przedłużono ochronę)

na wzory użytkowe:

Nr 5558. Piotr Wacław Łopacki, War- 
schau. Trumna. 30.4 1946.

Nr 5691«. Firma Francuskie Towarzystwo 
Akcyjne „Perun“ Spółka Akcyjna, Warschau. 
Bezpiecznik wodny do acetylenu. 15.6 1946..

Nr 8176. Firma Francuska Spółka Akcyj­
na Société Anonyme Française „Peroune" 
Francuskie Towarzystwo Akcyjne „Perun", 
Warschau. Urządzenie syfonowe. 17.4 1945.

na wzory zdobnicze:

Nr 3999. Firma Belgijska Spółka Akcyjna 
Towarzystwo Akcyjne Przemysłowe i Handlo­
we dawnych Przedsiębiorstw Emila Haeblera 
Huty Szklane „Kara" i „Hortensja", Petrikau. 
Wyroby szklane. 18.4 1946.

Nr 6647. Firma Porzellanfabrik Ph. Rosen­
thal & Co. Aktiengesellschaft, Selb. Wyroby 
z porcelany, szkła i innych materiałów cera­
micznych. 26.4 1945. 1

Nr 6648. Herszlik Szczekaoz, Tschensto- 
chau. Zabawka-zegarek. 26.4 1945.

Nr 6666. Firma Porzellanfabrik F. Thomas 
Marktredwitz Ihn. Porzellanfabrik Ph. Rosen­
thal & Co. Akt.-Ges., Marktredwitz. Serwis sto­
łowy. 28.4 1945.

Nr 6668. Firma Fabryka Okuć Budowla­
nych Bracia Lubert Spółka Akcyjna, Warschau. 
Klamki do drzwi. 28.4 1945.

Nr 6669. Firma Fabryka Okuć Budowla­
nych Bracia Lubert Spółka Akcyjna, Warschau. 
Klamki do drzwi. 28.4 1945.

UNIEWAŻNIENIE REJESTRACJI 
WZORU UŻYTKOWEGO

Nr 7689 — rejestracja unieważniona -orze­
czeniem .Wydziału Spraw Spornych z dnia 20.12
1938 r. Nr Sp. 1380/38.



114 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

53

Z N A K I  T O W A R O W E
REJESTRACJA

Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „Pierw." umieszczona jest data, od jakiej liczy się 
pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw.“ wskazuje, ie na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Paryskiej przysłu­

guje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym kraju, należącym do Związku)

Nr Rej, 31521—31524. 1.4 1942. Pierw.
16.12 1941. Fa. Sächsisches Serumwerk Aktien­
gesellschaft. Dresden, Wytwórnia i sprzedaż 
preparatów chemicznych i medycznych. To­
wary: środki lecznicze, produkty chemiczne do 
celów leczniczych i ochrony zdrowia, środki 
aptekarskie i farmaceutyczne, plastry, środki 
do niszczenia zwierząt i roślin, środki da nisz­
czenia zarodków i dezynfekcyjne, środki do 
utrzymywania w stanie świeżym artykułów spo­
żywczych oraz je konserwujące.

nr 31521

Sirophil
nr 31522

Euflaidragees
nr 31523

Aphylaclo
Towary: środki lecznicze, produkty che­

miczne do celów medycznych i higienicznych, 
środki aptekarskie i preparaty farmaceutycz­
ne, plastry, środki opatrunkowe, środki do nisz­
czenia zwierząt i roślin, środki dezynfekcyjne, 
środki do konserwowania artykułów spożyw­
czych.

nr 31524

Embrctn

Nr Rej. 31525. 2.4 1942. Pierw. 1.12 1941. 
Fa. Ernst Schliemann's Oelwerke. Hamburg. Wy­
rób i sprzedaż olejów mineralnych i smarów 
oraz produktów chemicznych. Towary: produk­
ty chemiczne do celów leczniczych i higienicz­
nych, zwłaszcza maści lecznicze, preparaty far­
maceutyczne, środki da oświetlania, oleje i tłu­
szcze techniczne, smary.

Ćox

Nr Rej. 31526. 2.4 1942. Pierw. 1.12 1941. 
Fa. Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Hamburg. 
Wyrób i sprzedaż farmaceutycznych i technicz­
nych olejów białych, wazeliny, mineralnych 
olejów smarowych i tłuszczów smarowych róż­
nego. rodzaju, środków leczniczych i do pielęg­
nowania skóry. Towary: środki lecznicze, wy­
roby chemiczne do celów leczniczych i higie­
nicznych, wyroby drogeryjne i preparaty far­
maceutyczne, plastry, środki opatrunkowe, 
środki dezynfekcyjne, oleje do leczniczego i hi­
gienicznego traktowania skóry, techniczne bia­
łe oleje wazelinowe i wazelina, oleje białe, mi­
neralne oleje smarowe i tłuszcze smarowe.

Dermafluid

Nr Rej, 31527. 2.4 1942. Pieny. 1-12 1941. 
Fa. Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Hamburg. 
Wyrób i sprzedaż farmaceutycznych i technicz­
nych białych olejów wazelinowych i wazeliny 
oraz mineralnych olejów smarowych i tłuszczów 
smarowych różnego rodzaju. Towary: farma­
ceutyczne i techniczne białe oleje wazelinowe 
i wazelina, mineralne oleje smarowe i tłuszcze 
smarowe.

„Porafluid“



2ESZVT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGÓ 115

Nr Rej. 31528. 2.4 1942. Pierw. 1.12 1941. 
Fa. Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Hamburg. 
Wyrób i sprzedaż farmaceutycznych i technicz­
nych olejów białych, wazeliny, mineralnych ole­
jów smarowych i tłuszczów smarowych różne­
go rodzaju, środków.leczniczych i do pielęgno­
wania skóry. Towary: środki lecznicze, produk­
ty chemiczne do celów leczniczych i higienicz­
nych, wyroby drogeryjne i preparaty farmaceu­
tyczne, plastry, środki opatrunkowe, środki de­
zynfekcyjne, oleje do leczniczego i higieniczne­
go traktowania skóry, techniczne białe oleje 
wazelinowe i wazelina, oleje białe, mineralne 
oleje smarowe i tłuszcze smarowe.

Nr Rej. 31529. 2.4 1942. Pierw. 1.12 1941. 
Fa. Ernst Schliemann's Oelwerke. Hamburg. 
Wyrób i sprzedaż farmaceutycznych i technicz­
nych białych olejów wazelinowych i wazeliny 
oraz mineralnych olejów smarowych i tłuszczów 
smarowych różnego rodzaju oraz środków lecz­
niczych. Towary; farmaceutyczne i techniczne 
białe oleje wazelinowe i wazelina oraz mine­
ralne oleje smarowe i tłuszcze smarowe.

Nr Rej. 31530—31533. 2.4 1942. Pierw. 23.12
1941. Fa. Ernst Schliemann‘s Oelwerke. Ham­
burg. Wyrób i sprzedaż olejów oraz fabryka pro­
duktów chemicznych. Towary: pokosty, lakiery, 
bejce, żywice, kleje, pasty do obuwia, środki 
do czyszczenia i konserwowania skóry, środki 
apreturowe i garbniki, masy froterowe, mate­
riały opałowe, wosk, środki do oświetlania, ole­
je i tłuszcze techniczne, smary, benzyna.

nr 31530

„Merkurol“
nr 31531

„Socco"
Towary: wazelina tylko do celów leczni­

czych i higienicznych, kleje, pasty do obuwia, 
środki do czyszczenia i konserwowania skóry, 
garbniki, masy froterowe, materiały opałowe, 
wosk, środki do oświetlania, oleje i tłuszcze 
techniczne, smary.

nr 31532

„ARGUS"
Towary: środki lecznicze, produkty che­

miczne do celów leczniczych i higienicznych, . 
wyroby drogeryjne i preparaty farmaceutycz­
ne, plastry, środki opatrunkowe, środki do 
niszczenia zwierząt i roślin, środki dezynfek­
cyjne, środki do konserwowania artykułów spo­
żywczych, pokosty, lakiery, bejce, żywice, kle­
je, pasty do obuwia, środki do czyszczenia 
i konserwowania skóry, środki apreturowe 
i garbniki, masy froterowe, materiały opałowe, 
wosk, środki do oświetlania, oleje i tłuszcze 
techniczne, smary, benzyna.

nr 31533

„Lubroviscol“
Nr Rej. 31534. 3.4 1942. Pierw. 18.12 1941. 

Fa. „Tripol“ Fahrradwerke Hering Komm. Ges.
Rokitzan b. Pilsen. Fabryka rowerów. Towary: 
rowery, motocykle, ich części i pneumatyki.

TRIPOL



116 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

Nr Ref. 31535. 7.4 1942. Pierw. 15.12 1941. 
Fa. Biochemiczne Zakłady Przemysłowo-Han­
dlowe „Vigor“ Sp. z ogr, odp. Warschau. Wy­
twórnia i sprzedaż odżywek. Towary: odżywki.

Nr Rej. 31536—31537. 7.4 1942. Pierw. 3.1 
1942. Fa. Erste Deutsche Knackebrotwerke Dr. 
Wilhelm Kralt. Berlin. Wytwórnia chleba 
i środków spożywczych. Towary: wyroby pie­
karskie i cukiernicze.

nr 31536

Towary: wyroby piekarskie i dietetyczne 
środki spożywcze.

• nr 31537

Nr Rej. 31538. 7.4 1942. Pierw. 3.1 1942. Fa. 
Erste Deutsche Knackebrotwerke Dr. Wilhelm 
Kraft. Berlin, Wytwórnia chleba. Towary: wy­
roby piekarskie. 

Krctfls Knackebrot

Nr Rej. 31539. 7.4 1942. Pierw. 3.1 1942. Fa. 
Erste Deutsche Knackebrotwerke Dr. Wilhelm 
Kraft. Berlin. Wytwórnia pieczywa i innych 
środków spożywczych. Towary: wyroby piekar­
skie, keksy, dietetyczne środki spożywcze.

Krafis Knacke

Nr Rej. 31540—31541. 7.4 1942. Pierw. 3.1
1942. Fa. Erste Deutsche Knackebrotwerke Dr. 
Wilhelm Kraft. Berlin. Wytwórnia wyrobów 
piekarskich. Towary: wyroby piekarskie.

nr 31540

K r a f t s

K n ackeb ro t

Towary: wyroby piekarskie i cukiernicze, 

nr 31541



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 117

Nr Rej. 31542. 7.4 1942. Pierw. 27.1 1942. 
Fa. Metrawatt Aktiengesellschaft. Ntimberg-O. 
Wytwórnia elektrycznych przyrządów mierni­
czych. Towary: elektryczne przyrządy do mie­
rzenia i badania, zwłaszcza liczniki wskazujące 
i rejestrujące dla prądu, napięcia i skutku elek­
trycznego, aparaty do badania przewodnictwa 
i izolacji, przetwornice do celów mierniczych, 
aparaty fołoelektryczne, zwłaszcza aparaty do 
mierzenia naświetlania do celów fotograficz­
nych.

Nr Rej. 31543. 10.4 1942. Pierw. 7.1 1942. 
Fa. Clemens Müller Aktiengesellschaft. Dres­
den. Wytwórnia i sprzedaż maszyn do pisania. 
Towary: maszyny do pisania, barwne taśmy 
i osprzęt do maszyn do pisania mianowicie: 
podkłady pod maszyny do pisania, szczoteczki 
do czcionek, pędzle do odkurzania, szablony 
do wycierania gumą, cewki do taśm barwnych, 
ściereczki irchowe, guma do wycierania, śruby 
do umocowywania nóżek gumowych, listewki 
podziałkowe do marginesów, trzymadła do tek­
stów przepisywanych i stoliki do maszyn do 
pisania.

Urania

Nr Rej. 31544. 10.4 1942. Pierw. 7.1 1942. 
Fa. Clemens Müller Aktiengesellschaft. Dres­
den. Wytwórnia maszyn do szycia. Towary: ma- 
szyny do szycia, części składowe maszyn do 
szycia, meble do maszyn do szycia, osprzęt do 
maszyn do szycia, igły do maszyn do szycia.

Nr Rej. 31545. 10.4 1942. Pierw. 30.12 1941. 
Fa. Deutsche Edelstahlwerke Aktiengesell­
schaft. Krefeld. Stalownia, wytwórnia metali 
i magnesów. Towary: surowe i częściowo obro­
bione metale nieszlachetne, stal w postaci blo­
ków odlewanych, walcowanych lub odkuwa- 
nych, bloków płaskich, kęsów, prętów i blach, 
drut stalowy, stal narzędziowa, stal budowlana, 
stal nierdzewna, kwasoodporna- i wytrzymała 
na wysokie temperatury, stal specjalna, stal 
magnetyczna, metale i stopy metali w postaci 
odlewanych, odkuwanych, walcowanych lub 
spiekanych kształtówek, blach, prętów i drutu, 
odlewanych i spiekanych stopów metali twar­
dych jako surowe i obrobione przedmioty, wal­
cowane, ciągnione i. spiekane pręty do spawa­
nia, druty do spawania i elektrody, narzędzia do 
skrawania wiórów z nakładkami ze stali i me­
tali twardych, matryce, drucidła, kalibry do 
ciągnienia, -narzędzia do sztancowania, tłocze­
nia i ciągnienia, imadła, kowadła, głowice do 
pras brykietowych, wyroby nożownicze, sztuć­
ce, jak również przybory lecznicze, mianowicie 
instrumenty lekarskie, sprzęty metalowe, mia­
nowicie sprzęty domowe i kuchenne z metalu 
włącznie z zastawą stołową, noże do nożyc, 
szyny, zwrotnice, krzyżownice, walce, krążki, 
łańcuchy, nakładki łańcuchowe, odlewane i ku­
te części maszyn, mianowicie osie, wały, wrze­
ciona, wały korbowe, wały kciukowe, drążki 
tłokowe i korbowody, koła zębate, zębatki, ko­
ła zapadkowe, zapadki, krzyże Maltezera, kół­
ka zębate, ślimaki, szyny prowadnicze i ślizgo­
we, sworznie, czopy tłokowe, czopy do pogłę- 
biarek, czopy napędowe, sprzęgłowe i krzyżul- 
cowe, czopy podporowe, łoża podporowe, tuleje, 
krzyże dyferencjałowe, cylindrowe, tuleje bieżne, 
tłoki, części zaworów, dysze wtryskowe, tarcze 
krzywiznowe, tarcze mimośrodowe, dźwignie 
przełącznikowe i zaworowe, przeguby, łoża 
obrabiarek, zaciski i części uchwytów do obra­
biarek, walce do prostowania, grawerowania i 
drukarskie, tarcze żebrowe i cylindry żebrowe 
do dziewiarek, prowadniki nici, łoża igielne, for­
my do odlewania tłocznego i natryskowego, 
żerdzie wiertnicze, obręcze do kół, bębny ha­
mulcowe, kciuki hamulcowe, przymiary, magne­
sy, zespoły magnesowe.

Nr Rej. 31546. 10.4 1942. Pierw. 6.1 1942. 
Fa. Andreas Rugamer. Hamburg. Wyrób i sprze­
daż środków spożywczych zawierających biał­
ko. Towary: namiastka jaja.

Plenora



118 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

Nr Rej. 31547. 11.4 1942. Pierw. 13.11 1941. 
Fa. Wytwórnia Elektrycznych Aparatów 
i Urządzeń Grzejnych inż, O. Klose. Warschau. 
Wytwórnia elektrycznych aparatów i urządzeń 
grzejnych. Towary: wszelkiego rodzaju kuchen­
ki i grzejniki elektryczne oraz ich części.

Małgosia

Nr Rej. 31548. 11.4 1942. Pierw. 16.1 1942. 
Fa. „Be-Te-Ha“ Buro fur Technik und Handel
G. m. b. H. Warschau. Sprzedaż narzędzi i ma­
szyn dla obróbki metali i drzewa oraz sprzę­
tu elektrotechnicznego dla samochodów. To­
wary: narzędzia i maszyny do obróbki metali 
i drzewa oraz sprzęt elektrotechniczny do sa­
mochodów.

Nr Rej. 31549. 15.4 1942. Pierw. 19.6 1941. 
Stefan Michałowski. Warschau. Wytwórnia ar­
tykułów chemicznych. Towary: środek uszczel­
niający koła drewniane oraz chroniący je od 
rozsychania.

„Kołochron"

Nr Rej. 31550. 15.4 1942. Pierw. 31.7 1941. 
Mag. Józef Dobrzański. Warschau. Wyrób kre­
mów i środków higieniczno-kosmetycznych. 
Towary: kremy i środki higieniczno-kosme- 
tyczne.

Angelica

Nr Rej. 31551—31557. 15.4 1942. Pierw. 2.3
1942. Fa. Chemische Fabrik Astra. Przemyśl. 
Fabryka produktów chemicznych. Towary: 
środki lecznicze, wyroby chemiczne do celów 
leczniczych, do pielęgnowania zdrowia, środki 
dezynfekcyjne, wyroby chemiczne do celów 
naukowych i fotograficznych, kleiwa, garbniki, 
masa do podłóg, artykuły do pisania, znacze­
nia, malowania, modelowania, kreda do pisania, 
preparaty skrobiowe oraz farbka do bielizny.

nr 31551

Rysin
Towary: wyroby chemiczne do celów nauko­

wych i fotograficznych, kleiwa, garbniki, ma­
sa do podłóg, artykuły do pisania, znaczenia, 
malowania, modelowania, kreda do pisania, pre­
paraty skrobiowe oraz farbka do bielizny.

nr 31552

Rycin
Towary: środki lecznicze, wyroby chemicz­

ne do celów leczniczych, do pielęgnowania 
zdrowia, środki dezynfekcyjne, wyroby che­
miczne do celów przemysłowych, naukowych
i fotograficznych, kleiwa, czernidła, środki do 
czyszczenia i konserwowania skóry, środki 
apreturowe i garbniki, masa do podłóg, artyku­
ły do pisania, znaczenia, malowania, kreda do 
pisania, preparaty skrobiowe oraz farbka do 
bielizny,

nr 31553

Plastelin
Towary: środki lecznicze, wyroby chemicz­

ne do celów leczniczych, do pielęgnowania 
zdrowia, środki dezynfekcyjne; wyroby che­
miczne do celów przemysłowych, naukowych
i fotograficznych; kleiwa, czernidła, środki do 
czyszczenia i konserwowania skóry, środki 
apreturowe i garbniki, masa do podłóg; artyku­
ły do pisania, znaczenia, modelowania, malo­
wania, kreda do pisania; preparaty skrobiowe 
oraz farbka do bielizny.

nr 31554

Aslralin



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 119

Towary: środki lecznicze, wyroby chemiczne 
do celów leczniczych, do pielęgnowania zdro­
wia, środki dezynfekcyjne; wyroby chemiczne 
do celów przemysłowych, naukowych i fotogra­
ficznych; kleiwa, czernidła, środki do konser­
wowania skóry,. środki apreturowe i garbniki, 
artykuły do pisania, znaczenia, malowania, mo­
delowania, kreda do pisania; preparaty s k r o ­

biowe oraz farbka do bielizny.

nr 31555

Astra

Towary: środki lecznicze, wyroby chemicz­
ne do celów leczniczych, do pielęgnowania 
zdrowia, środki dezynfekcyjne, wyroby che­
miczne do celów naukowych i fotograficznych, 
kleiwa, czernidła, środki do czyszczenia i kon­
serwowania skóry, masa do podłóg, środki 
apreturowe i garbniki; artykuły do pisania, 
znaczenia, modelowania, kreda do pisania; pre­
paraty skrobiowe.

nr 31556

Aslrolin

Towary: środki lecznicze, wyroby chemicz­
ne do celów leczniczych, do pielęgnowania 
zdrowia, środki dezynfekcyjne; wyroby che­
miczne do celów przemysłowych, naukowych
i fotograficznych; kleiwa, czernidła, środki do 
czyszczenia i konserwowania skóry, środki 
apreturowe i  garbniki, masa do podłóg; arty­
kuły do pisania, znaczenia, malowania, mode­
lowania, kreda do pisania; preparaty skrobiowe 
oraz farbka do bielizny.

nr 31557

Asiraplast

Nr Rej. 31558. 16.4 1942. Pierw. 29.10 1941. 
Fa. H. A. Winkelhausen-Werke A. G. Stettin. 
Wyrób i sprzedaż spirytualii -i win. Towary: 
wina słodowe, spirytualia, przepalanki, esencje 
do spirytualiów, likiery, wina, napoje podobne 
do win, wermut. 

Nr Rej. 31559. 16.4 1942. Pierw. 16.1 1942. 
Fa. Chr. Adt Kupferberg & Co, Kommanditge 
sellschaft auf Aktien. Mainz. Wytwórnia win 
zwykłych i musujących, wytłocznia, ślusarnia, 
warsztaty mechaniczne, warsztat koszykarski, 
wyrób i sprzedaż artykułów reklamowych i pro­
pagandowych różnego rodzaju. Towary: piwo, 
wina, wina musujące, spirytualia, esencje alko­
holowe.



120 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 5

Nr Rej. 31560—31561. 16.4 1942. Pierw. 24.1
1942. Fa. I. G. Farbenindustrie Aktiengesell­
schaft. Frankfurt a. Main. Wyrób i sprzedaż 
barwników, artykułów farmaceutycznych i fo­
tograficznych, związków azotowych i wszelkie­
go rodzaju produktów chemicznych, ogólny 
wwóz i wywóz. Towary: produkty pomocnicze 
do barwienia i barwniki smołowe,

nr 31560

DEKOL
Towary: wyroby chemiczne do celów prze­

mysłowych i fotograficznych, środki do harto­
wania i lutowania, surowce mineralne, "barw­
niki, farby, metale płatkowe, pokosty, lakiery, 
zaprawy, żywice, kleiwo, środki do czyszczenia
i konserwowania skóry, środki apreturowe
i garbniki, pasta do podłóg, środki do prania
i bielenia, skrobia i preparaty skrobiowe, farb­
ka do bielizny, środki do wywabiania plam, 
środki przeciw rdzy, środki do czyszczenia i po­
lerowania (z wyjątkiem do skóry), środki do 
szlifowania.

nr 31561

DIAZOPON
Nr Rej. 31562. 16.4 1942. Pierw. 2.2 1942. 

Fa. „Nawa" Spółdzielnia Pracy Przedstawicieli 
z odpowiedzialnością udziałami. Warschau. 
Sprzedaż artykułów spożywczych. Towary: cy­
namon, gałka muszkatułowa, goździki, grzyby 
prawdziwe, iihbir, kminek, kwasek cytrynowy, 
kwiat muszkatułowy, liście bobkowe, majera­
nek, papryka, pieprz, pokarm dla ptaków, sa­
letra, soda oczyszczana, ziele angielskie.

Nr Rej. 31563. 22.4 1942. Pierw. 24.7 1939. 
Fa. Paul Baudecroux. Paris. Wyrób i sprzedaż 
wszelkiego rodzaju produktów perfumeryjnych
i akcesorii toaletowych. Towary: wszelkiego 
rodzaju wyroby perfumeryjne, mydła, grzebie­
nie, gąbki i inne akcesoria toaletowe.

Le Rouge Baiser 
de Paul Baudecroux 

permet le baiser

Nr Rej. 31564. 22.4 1942. Pierw. 2.10 1941, 
Fa. Zakłady Mechaniczne Inż. E. Kosewski.
Warschau. Wytwórnia artykułów metalowych. 
Towary: wózki transportowe, narzędzia i sprzęt 
strażacki, formy do betonu, maszyny betoniar- 
skie, pompy, meble.

Nr Rej. 31565. 24.4 1942. Pierw. 18.11 1941. 
Fa. F. Blumhoffer Nachfolger. Koln (Rhein). 
Wytwórnia lemoniad i esencji wódczanych oraz 
preparatów farmaceutycznych. Towary: prepa­
raty farmaceutyczne.

SI O Zwo

Nr Rej. 31566—31568. 24.4 1942. Pierw. 18.11
1941.Fa. F. Blumhoffer Nachfolger. Köln (Rhein). 
Wytwórnia lemoniad i esencji wódczanych. To­
wary: napoje bezalkoholowe, lemoniady, lemo­
niady musujące, lemoniady na sokach owoco­
wych, esencje i surowce do wytwarzania wy­
mienionych napojów.

nr 31566

Blurange
Towary: środki lecznicze, wody mineralne.

nr 31567

Sklerosol
Towary: wody mineralne, napoje bezalkoho­

lowe.
nr 31568

Bosko



ZESZYT 5 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 121

Nr Rej. 31569. 25.4 1942. Pierw. 15.5 1941. 
Fa. Exportbiervertrieb Hans Scbwade. Krakau. 
Sprzedaż piwa. Towary: piwo.

Nr Rej. 31570. 25.4. 1942. Pierw. 3.11 1941. 
Fa. Vereinigte Oberschlesische Hüttenwerke 
Aktiengesellschaft. Gleiwitz O/S. Fabryka wy­
robów metalowych. Towary: szufle z blachy 
stalowej, szufle i łopaty kute, oskardy krzyżo­
we, szpiczaste, do ubijania i płaskie, siekiery, 
młotki, widły do celów przemysłowych, rolni­
czych i innych, przybory stajenne, ogrodowe
i do celów rolniczych, zwłaszcza zęby do bron, 
motyki do kukurydzy i wszelkiego rodzaju zę­
by do kultywatorów z wyjątkiem kos, noży do 
słomy i sierpów.

PRZEDŁUŻENIE OCHRONY PRAWNEJ 

ZNAKÓW

(Po numerze rejestru podana jest data, do któ­

rej przedłużono ochronę znaku)

22151 — 23.12 1951 22554 — 16. 3 1952
22205 — 31.12 1951 22613 — 7. 4 1952
22215 — 31.12 1951 22635 — 12. 4 1952
22488 — 15. 3 1952 22663 — 16. 4 1952
22518 — 15. 3 1952 22676 — 25. 4 1952
22523 — 15. 3 1952 22701 — 30. 4 1952
22552 — 16. 3 1952 22702 — 30. 4 1952

22705 — 30. 4 1952 22888 — 8. 7 1952
22731 14. 5 1952 22987 — 4. 8 1952
22741 — 18. 5 1952 22988 — 5. 8 1952
22743 — 20. 5 1952 22989 — .5. 8 1952
22745 — 20. 5 1952 22990 — 5. 8 1952
22761 — 21. 5 1952 22991 — 5. 8 1952
22864 — 25. 6 1952 23007 — 10. 8 1952
22865 — 25. 6 1952 23008 — 10. 8 1952
22867 — 25. 6 1952 23099 — 12. 9 1952
22885 — 8. 7 1952 23290 — 19.11 1952
22886 — 8. 7 1952 23367 — 28.12 1952

ZMIANY W REJESTRZE

a) Nr Rej. 21399, 21958, 21964, 22191, 22296,
23928, 24282, 25610, 25702, 25703, 25727,
25734, 26033, 26119 — prawo z rejestracji zna­
ku przepisano z firmy: „Mokotowska Fabryka 
Chemiczno-Farmaceutyczna A. Gąsecki i S-wio" 
na firmę: „Mokotowska Fabryka Chemiczno- 
Farmaceutyczna Adolf Gąsecki i Synowie Spół­
ka Akcyjna".

Nr Rej. 22151 — prawo z rejestracji znaku 
przepisano z firmy: „Dr. med. H. Schulze Ge- 
sellschaft mit beschrankter Haftung“ na firmę: 
„Fregalin G. m. b. H.".

Nr Rej. 25517, 25852, 27021, 27062 — prawo 
z rejestracji znaku przepisano z firmy: „Apte­
ka Królewska Adam Tuszyński i Spółka“ na 
firmę: „Laboratorium Chemiczno-Farmaceu-
tyczne „Lek” Adam Tuszyński".

b) Nr Rej. 22205 —  skreślono cały wykaz 
towarów i wpisano: „kamienie, sztuczne ka­
mienie, cement, wapno, żwir, gips, asfalt, mate­
riały budowlane (z wyjątkiem żelaza, drzewa
i wyrobów ze szkła), środki do uszlachetniania 
cementu".

WYKREŚLENIA Z REJESTRU

Na podstawie art. 184 p. b) rozporządzenia 
z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wynalaz­
ków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. 
P. Nr 39, poz. 384) wykreślony został znak to­
warowy zarejestrowany za następującym nu­
merem:

(Po numerze rejestru podana jest data wy­

gaśnięcia prawa z rejestracji znaku)

22626 — 18.4 1942.

Urukaroia Techniczna. 8p. Ake.. Warszawa. Czackiego 8/5, tel. 614-07 i 277-98.




